
 تلفن 197 پل ارتباطی مردم
 با مسوولین نیروی انتظامی

با تماس تلفنی 197 و ارائه پیشنهاد و درخواست انتقاد 
شــکایت و تقدیر خود در خصوص عملکرد پلیس، ما را در 
تامین نظم و امنیت بهتر و آسایش بیشتر جامعه یاری نمایند.

دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر

 روزنامه 

نخســتین روزنامــه منطقــه‌ای 
ــزو10002 درکشــور دارای ای

با خبر، شمال را می‌سازیم

سال نوزدهـم

چهارشنبـــه
21 دی 1401
18 جمادی‌الثانی 1444

شمـــــاره

2535

8 صفحه قیمت: 2000 تومان

استاندار گیلان تاکید کرد:

تعطیلی گیلان درصورت 
 اضطرار  با محوریت 

عدم اخلال در خدمت‌رسانی

حسینی نماینده مردم تنکابن، رامسر و عباس آباد در 
 مجلس شورای اسلامی در بازدید از پروژه بیمارستانی
 ۲۲۰ تختخوابی امام خمینی )ره( شهرستان تنکابن؛

این پروژه یک طرح ملی است و 
 ضرورت دارد هر چه سریعتر 

به پایان برسد 

مدیرعامل شرکت گاز گلستان:

 مشترکان گاز 
صرفه جویی را جدی بگیرند

یک کارگردان حضور یافته در جشنواره »تئاتر فجر منطقه‌ای ۳«:

تئاتر منطقه‌ای فرصتی برای رخُ‌نمایی 
گروه‌های بی‌نام‌ونشان است

دولت برای احیای تنها خلیج ایرانی دریای خزر کمر همت بست؛

 ضرورتِ نجاتِ »خلیج گرگان«
 از چنگالِ دیوِ خشکسالی 

مدیرعامل شرکت توزیع برق مازندران خبر داد:

 ثبت بیش از 39 هزار 
 تماس مشتركین مازنی 

 از طریق سامانه 121
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تیتــــــر‌های ویــژه

صفحه 4

صفحه 2

صفحه 5

یادداشت »خبرشمال« درخصوص خبر بررسی برنامه داوطلبان تصدی شهرداری در شورای شهر ساری؛

 »شورا«ی مسئول می‌خواهیم؛ نه »شهردار«
شاید فاجعه به نظر برسد اما به باور ما فراتر از فاجعه است که اوضاع شورای شهر در مرکز استان گیلان هم مانند مازندران است و اعضای شورای شهر دو دوره اخیر، طی دو تا سه سال چندین شهردار را عوض کردند و 

موجبات توقف بسیاری از طرح‌ها و پروژه‌ها شدند و به‌رغم مشکلات پیچیده با هر کدامشان که تماسی بگیری،  خود را بیگناه و بقیه اعضای شورای شهر را مقصر نشان می‌دهند.

 16 دستگاه دولتی
 پایِ کارِ کودکان کار

 »خبرشمال« با توجه به تازه‌‌ترین اظهارات 
مدیرکل بهزیستی مازندران گزارش می‌دهد؛
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سیاسی

اخبار

دادســتان عمومی و انقلاب مرکز گلستان از صدور مجوز برای تخریب آب بندان‌های غیرمجاز در مسیر 
گرگانرود خبر داد.

محمود اســپانلو در گفتگوی ویژه خبری صداوسیمای گلستان اظهار کرد: در غیرقانونی بودن آب بندان‌ها در مسیر 
گرگانرود، تردیدی نیست زیرا آب‌هایی که باید صرف عامه شده، استفاده خصوصی می‌شود که باید اقدامات قانونی انجام 
شــود. دادستان عمومی و انقلاب مرکز گلستان افزود: ابتدای امســال مجوز تخریب به آب منطقه‌ای داده شده و بعد از 
برداشت ماهی، باید اجرا شود. اسپانلو گفت: از عوامل توسعه این آب بندان ها، کوتاهی مسئولان مربوطه بوده که در دادسرا 
پرونده ترک فعل برای آن‌ها باز شده است. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای گلستان هم در این خصوص گفت: ۱۳۶ آب 
بندان غیرمجاز در مسیر گرگانرود در مجموع با ظرفیت ۱۳ میلیون مترمکعب، احداث شده است. سید محسن حسینی 
افزود: از حدود دو هفته قبل، ماشــین آلات تخریب، آماده و در محل مستقر شده است. وی اضافه کرد: در مرحله اول ۶ 

میلیون مترمکعب آب ِ آب بندان‌هایی که در بستر رود احداث شده است، آزادسازی می‌شود.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره 2535 
چهار‌شــــــــــنبه
 1401 دی   21
دادستان گرگان خبر داد:18 جمادی الثانی 1444

 تخریب آب‌بندان‌های غیرمجاز 
در مسیر گرگانرود

مشاور و دســتیار ویره اســتاندار مازندران گفت : استقرار 
ســاختمان دفتر نمایندگی استانداری مازندران در نوشهر )غرب 
مازندران( به عنوان نمادی از  تحقق شــعار تمرکززدایی، توزیع 

عادلانه امکانات و ارائه خدمات بی‌منت به مردم است.
احمد ثلاثی در حاشیه ملاقات عمومی مردم غرب مازندران که با حضور 
شــماری از مدیران استانی، معاونان و مسوولان محلی در دفتر نمایندگی 
اســتانداری در نوشهر در حال برگزاری اســت، افزود : دسترسی آسان به 
مســوولان اســتانی و رسیدگی به موقع به در خواســت های اداری یکی 
از آرزوهای دیرینه مردم غــرب مازندران بود که به فضل الهی و پیگیری 

استاندار این امر محقق شد.
وی ادامه داد:  دفتر نمایندگی اســتانداری مازندران اول دی‌ماه امسال 
با حضور استاندار، مسوولان استانی و فرمانداران غرب مازندران در نوشهر 
راه‌اندازی شد و نخستین ملاقات عمومی مردم غرب مازندران با مسوولان 
اســتانی در این دفتر در سیزدهم دی‌ماه امسال با حضور معاون سیاسی، 

امنیتی و اجتماعی استاندار و شماری از مدیران استانی انجام گرفت.
ثلاثــی افزود: امروز این اتفاق میمون و مبارک در این منطقه زمینه‌ای 
فراهم کرد تا مسوولان اســتانی از نزدیک با ریز مشکلات و خواسته‌های 
مردم خطه غربی مازندران آشــنا شــوند تا بتوانند در زودهنگام تصمیم 

درست و اصولی برای حل مشکلات آنان اتخاذ کنند.
وی بیان داشت: بنا به تاکید اســتاندار مازندران هر هفته روزهای سه 
شنبه مسوولان استانی، مدیران و معاونان ویژه استاندار در این دفتر حضور 

پیدا خواهند کرد.
مشاور و دستیار ویژه استاندار مازندران  ابراز امیدواری کرد: با توجه به 
فراهم بودن زیرساخت‌ها در حوزه فناوری در همین دفتر مسوولان ذیربط 

به در خواست‌های اهالی غرب مازندران پاسخ خواهند داد.
وی اضافه کرد: در ملاقات عمومی که امروز- سه‌شــنبه- انجام گرفت، 
مدیران و معاونان ادارات و دستگاه‌های اجرایی استان از جهاد کشاورزی، 
دانشگاه علوم پزشــکی، مدیرکل بازرسی، مدیریت عملکرد و امورحقوقی 
اســتانداری مازنــدران، منابع طبیعی و آبخیزداری، شــرکت توزیع برق، 

شرکت پخش ملی فرآورده های نفتی تا گمرکات و بندر حضور داشتند.
گفتنی است خطه غرب مازندران ۲۱ شهر ، هزار و ۱۵۰ روستا و هفت 
شهرســتان شامل نور. نوشهر ، چالوس ، کلاردشت، عباس آباد ، تنکابن و 

رامسر و افزون بر یک میلیون نفر جمعیت دارد.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان:

طرح ایجاد قرارگاه جهاد تبیین ابتکاری است
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری گلستان با بیان 
اینکه طرح ایجاد قرارگاه جهاد تبیین در اســتان ابتکاری است، 
گفت: در هر بخشی که کارها گروهی انجام شود یقینا نتایج مثبتی 

حاصل می‌شود.
علی مهاجر در جلســه شــورای راهبری قرارگاه جهاد تبیین اســتان 
گلســتان با بیان این‌که این قرارگاه با هشــت کمیته تولید و جمع‌آوری 
محتوا، تبیین‌گران، رســانه و فضای مجازی، پشتیبانی، آموزش و پرورش، 
دانشــگاه‌ها، ادارات‌کل و شهرستان‌ها و محلات فعالیت خود را آغاز کرده 
است، اظهار کرد: کمیته‌های قرارگاه باید در تعامل با هم باشند و اقدامات 

آنها در هماهنگی کامل صورت بگیرد.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری گلستان با تأکید بر اینکه 
در کمیته تولید محتوا باید موارد مدنظر با دقت و در سطح ملی و استانی 
جمع‌آوری شود، ادامه داد: برنامه‌ریزی شده تا کمیته تبیین‌گران، اساتید 
زبده را شناسایی و به شــورای راهبری قرارگاه معرفی کنند. وی با اشاره 
به این‌که بانک اطلاعات اساتید، کارکنان دانشگاه‌ها، دانشجویان، معلمان، 
دانش‌آموزان، مراکز آموزشی، ورزشکاران و سایر اقشار توسط کمیته‌های 
مرتبط شناسایی می‌شود، خاطرنشان کرد: ایجاد قرارگاه در استان گلستان 
طرحی ابتکاری اســت و هشــت کمیته آن در دو کار گروه مجزا فعالیت 
می‌کننــد که در اصل در یک زیرمجموعه هســتند. مهاجر از علی‌محمد 
زنگانه »اســتاندار گلستان« به عنوان رئیس قرارگاه جهاد تبیین استان و 
علی ملک‌شاهکویی »فرمانده سپاه نینوا« به عنوان جانشین قرارگاه نام برد 
و افزود: این قرارگاه نقش تأثیرگذاری را در حوزه‌های مختلف به خصوص 
در انتخابات پیش‌رو خواهد داشت. وی بر ضرورت تدوین ساختار مجزای 
نقش مثبت هر دستگاه عضو قرارگاه در جهت پیشبرد اهداف کلی تأکید 
کرد و یادآور شــد: در هر بخشی که کارها گروهی انجام شود یقیناً نتایج 
مثبتی حاصل می‌شــود. معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
گلســتان تبیین‌گر شدن بخشی از مردم جامعه را از دیگر اهداف تشکیل 
قرارگاه برشمرد و تصریح کرد: اعضای شورای راهبری باید به همه اتفاقات 
داخلی و خارجی اشــرافیت داشته و دشــمن و تهدیدها را بشناسند و با 
آگاهی از منابع تبیین ذهن جامعه هدف را برای مقابله با آنها آماده کنند.

فرمانده سپاه شفت خبر داد:

 تجلیل از ۵۸ رده موفق بسیج 
در جشنواره مالک اشتر

فرمانده سپاه شــفت گفت: از ۵۸ رده موفق بسیج و خانواده 
شــهید مدافع حرم »سجاد طاهرنیا« در جشــنواره مالک اشتر 

تجلیل به عمل آمد.
 ســرهنگ احمد نقدپور در جشــنواره مالک اشتر با بیان اینکه شهید 
ســلیمانی، مالک اشــتر و ذوالفقار ولایت بود، اظهار کرد: حاج قاســم به 
عنوان بهترین الگو برای مدیران و فرماندهان بوده و الگویی اســت که به 
فرموده رهبر انقلاب، دســت یافتنی است. وی با اشاره به اینکه امروزه ما 
باید به مانند حاج قاسم در میدان حضور داشته باشیم و نگذاریم منویات 
رهبر معظم انقلاب روی زمین بماند، افزود: جشــنواره مالک اشتر ناحیه 
مقاومت بسیج شهرستان شفت امسال به نام شهید گرانقدر »شهید سجاد 
طاهرنیا« و با هدف معرفی نفرات و رده‌های برتر انجام گرفت. ســرهنگ 
نقدپور با تاکید بر اینکه این جشنواره به منظور رشد و ارتقای سطح کیفی 
برنامه‌ها و ایجاد رقابت و الگوسازی رده‌های این ناحیه مقاومت انجام شد، 
ادامه داد: از ۵۸ رده بســیج شهرســتان تجلیل به عمل آمد و این نفرات 
برگزیده جهت رقابت به سطح استان معرفی شدند. حجت الاسلام ابوعلی 
اســماعیلی مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در سپاه ناحیه شفت در این 
مراسم با بیان اینکه جشنواره مالک اشتر معرف رده‌های موفق و برتر سپاه 
و بسیج است، افزود: این جشنواره یک فرصت بی بدیل و در واقع بهانه‌ای 
برای قدردانی از ســیره عملی مالک اشــتر به عنوان یار باوفای امام علی 
علیه السلام اســت. وی تصریح کرد: در این راستا مسئولین و فرماندهان 
 در انعــکاس تلاش‌های همکاران و بدنه بســیج در تمام عرصه‌ها جدیت 

داشته باشند.

ف  ف باید از معرَّ در منطق گفته می‌شود »معرِّ
اعلم باشــد« یعنی کسی که کسی یا چیزی را 
تعریف می‌کند لازم اســت خود از قبل، برخی 
شرایط و مُلحَقّات را داشته باشد یا با آن آشنا 
باشــد به‌عنوان نمونه، افرادی که در انتخابات 
شورای شهر دور ششم  نشسته‌اند و ادعا کردند 
می‌توانند شهر را مدیریت و مشکلاتش را تدبیر 
کنند یا مدعی هستند می‌توانند ضمن بررسی 
برنامه و طرح داوطلبان شهرداری ساری، خود 
با الفبای طرح و برنامه آشــنا باشند و در چند 
بزنگاه، نــزد افکار عمومی امتحان خود را پس 

داده باشند.
برخی اعضای شورای شهر ســاری که امروز ادعا 
دارند مشغول بررسی برنامه داوطلبان تصدی کرسی 
شهردار مرکز اســتان مازندران هستند خودشان نه 
می‌دانند برنامه یعنی چه، نه می‌دانند چگونه نوشته 
می‌شود و نه شیوه‌های اجرای یک برنامه را می‌دانند.      
شــاید فاجعه به نظر برســد اما به باور ما فراتر از 
فاجعه اســت که اوضاع شورای شهر در مرکز استان 
گیلان هم مانند مازندران است و اعضای شورای شهر 
دو دوره اخیر، طی دو تا ســه ســال چندین شهردار 
را عوض کردند و موجبات توقف بســیاری از طرح‌ها 
و پروژه‌ها شــدند و به‌رغم مشــکلات پیچیده با هر 
کدامشــان که تماسی بگیری،  خود را بیگناه و بقیه 

اعضای شورای شهر را مقصر نشان می‌دهند.
اوضاع ســاری نیز بهتر از ســایر مناطق نیست و 
اعضای شــورای شهر ششم، در همان جلسه نخست 
خود، »جــواد طالبی« راحذف و فــردی را انتخاب 
کردند که یک روز بعد، توسط نهادهای امنیتی واجد 
صلاحیت تشخیص داده نشد و پس از آن مجدداً به 
»طالبی« بازگشتند. اخیراً و پس از استیضاح و عزل 
طالبی، »احمدی فولادی« را به سرپرستی برگزیدند 
و در میانه بررسی شرایط و صلاحیت‌های نامزدهایی 

برای این کرسی هستند در حالی که بسیاری از آنها، 
خود هیچ طرح و برنامه‌ای برای حضور در شــورای 
شهر ساری نداشتند و اگر حرف و ادعایی درخصوص 
افزایــش درآمد شــهرداری که مشــکل جدی این 
دستگاه است یا ایجاد منافع درآمد پایدار بود، گفتند، 

بیشتر شوخی بود تا از مردم رأی بستانند.
برابر مجموعه مطالب گفته شدن و سابقه عملکرد 
شورای ششم باید گفت مرکز استان مازندران، بیش 
از آن‌که نیاز به شهرداری با طرح و برنامه داشته باشد 
به شورایی با طرح و برنامه دارد و سخنانی که رییس 
این شورا گفت نیز برای افکار عمومی جذابیتی ندارد.

رییس شــورای شهر ســاری با اشــاره به اینکه 
برنامه‌های تعدادی از داوطلبان تصدی شهرداری  با 
حضور نامزدها مورد بررسی قرار گرفت، گفت: نتیجه 

در روزهای آتی مشخص خواهد شد.
 پرویز شعبانی رییس شورای شهر ساری با اشاره 
بر برگزاری در جلسه بررســی برنامه‌های داوطلبان 
تصدی شــهرداری، اظهار کرد: در این جلسه بررسی 
برنامه‌هــا و دیدگاه‌هــای نامزدهای تصدی ســمت 

شهرداری ساری را در دستور کار داریم.
  وی با بیان این‌‎که در قانون تشکیلات، وظایف و 
انتخابات شوراها، اولین و مهم‌ترین وظیفه شوراهای 
شهر، انتخاب شهردار اســت، افزود: شورای اسلامی 
شــهر ســاری هم با وقوف بر اهمیت موضوع، برای 
تصدی مسؤولیت شــهرداری فراخوان داده تا امکان 

انتخاب اصلح فراهم آید.
رییس شورای شهر ســاری بیان کرد: تعدادی از 
داوطلبان با ارائه رزومه و برنامه‌های‌شان، برای قبول 

این مسوولیت اعلام آمادگی کردند و ما باید بر اساس 
ماده ســه آیین‌نامه اجرایی شــرایط احــراز تصدی 
شهرداری مصوب ۲۵ آذر ماه سال ۹۷ هیأت وزیران، 
این سوابق و برنامه‌ها را بررسی کنیم و این جلسه و 
احیاناً جلسات تکمیلی روزهای بعد به همین منظور 
تشکیل می‌شود. شعبانی گفت: برنامه‌های تعدادی از 
داوطلبان تصدی شهرداری را با حضور نامزدها مورد 
بررسی قرار گرفت که نتیجه در روزهای آتی مشخص 

خواهد شد.

یادداشت »خبرشمال« درخصوص خبر بررسی برنامه داوطلبان تصدی شهرداری در شورای شهر ساری؛

 »شورا«ی مسئول می‌خواهیم؛ نه »شهردار«

رییس شــورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
مازندران گفت: با تشکیل کمیته‌های تخصصی 
ستاد گرامیداشت دهه فجر استان، اعضای این 

ستاد فعالیت‌های خود را آغاز کردند.
 حجت الاســام علی اصغر اصغــری ولوجایی در 
نشســت خبری ســتاد چهل و چهارمین دهه فجر 
مازندران در ساری، افزود : ۲۵ کمیته و سه کارگروه 
ســتاد دهه فجر مازندران در ۲۲ شهرســتان و ۱۳ 

کمیته این ستاد تشکیل شده است.
وی این کمیته‌ها را شــامل اصنــاف، هیات‌های 
مذهبی، ایثارگران، بسیج، حوزه ‌روحانیت، دانشجویی، 
رســانه ملی، ارتباطات و اطلاعات، روســتایی، زنان، 
صمت، فرهنگی دانش‌آموزی، فضاســازی شــهری، 
فضــای مجازی، قــرآن، قــوه قضاییــه، کارگری و 
کارفرمایی، کــودک و نوجوان، مســاجد، نیروهای 
مســلح، ورزش، وزارتخانه‌ها، همیاری و سازمان‌های 
حمایتــی، هنر و هنرمندان، رســانه های مکتوب و 

خبرگزاری ها برشمرد.
رییس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی مازندران 
با اشــاره به دستورالعمل جدید شــورای هماهنگی 
تبلیغات اسلامی کشور مبنی بر بومی سازی فعالیت 
کمیته های ستاد دهه فجر ادامه داد: برای این منظور 
ســه کارگروه اماکن مقدس با توجه به فراوانی بقاع 

متبرکه امامزادگان شــامل نظم، امنیت و ترافیک با 
توجه به حضور پرشمار مسافران و گردشگران در این 

ایام و مراسم ها در مازندران تشکیل شده است.
وی ادامــه داد: براســاس برنامه‌ریزی‌های انجام 
شــده برگزاری همایش‌ها، نمایشــگاه‌های مختلف 

فرهنگی هنری، برپایی ۴۴ نمایشــگاه دستاوردهای 
نظام، برگزاری ایستگاه‌های سلامت، انجام برنامه‌های 
افتتاحیــه و کلنگ‌زنی طرح‌ها، برپایــی برنامه‌های 
جشن و شــادی در مدارس، برپایی برنامه‌های جهاد 
تببین و روشــنگری، برگزاری مســابقات ورزشی و 

فرهنگی است.
رییس ســتاد دهه فجر مازندران گفت: برگزاری 
پویش‌هــای فضای مجــازی با حضــور چهره‌های 
سرشناس، کلاس‌های آموزشی و توجیهی، ارائه انواع 
خدمات در قالب بسته معیشتی، کمک‌های مومنانه، 
ویزیت رایگان درمان خواهد بود. وی افزود : امســال 
قرار اســت پیش از ایــام الله دهه مبارک فجر برنامه 
هفته اســتقبال از این دهه برگزار شود که مسوولان 
کمیته ها از پنجم تا دوازده بهمن ماه پرسش و پاسخ 

و اعلام برنامه های خود را انجام خواهند داد.
به گفته حجت الاسلام اصغری ولوجایی با توجه به 
مسائل اخیر که در کشور بوجود آمده است و برخی 
افراد که در این عرصه حضور داشته اند نوجوانان دهه 
۸۰ و ۹۰ هســتند که برای این منظور برنامه جهاد 
تبیین در مدارس مازندران با حضور هادیان سیاسی 
و روحانیون برگزار خواهد شــد. وی گفت: همچنین 
در هر مدرســه مازندران یک ستاد دهه فجر تشکیل 
می‌شود تا از این طریق جهاد تبیین را تشریح کنند. 

رییس ستاد گرامیداشــت دهه فجر مازندران افزود: 
برخی از این رفتارها که از ســوی مردم رخ می دهد 
ناشی از ندانســتن و ناآگاهی آنها در خصوص کارها 
و اقدامات انجام شــده از ســوی نظام است که ایران 
با وجود تحریم‌هایی که دارد همواره پیشــرفت‌های 
خوبی را داشته است. وی ادامه داد: با توجه به اینکه 
دشــمنان برای ضربه زدن به نظام در فضای مجازی 
بســیار پررنگ فعالیت می‌کنند بــرای مقابله با این 
مساله در ســتاد دهه فجر مازندران موضوع رسانه و 
فضای مجازی جدی‌تر دیده شده است. حجت الاسلام 
اصغری ولوجایی گفت: برای این منظور سه کمیته از 
۲۵ کمیته ستاد دهه فجر مازندران به موضوع رسانه، 
اطلاع رسانی و فضای مجازی اختصاص داده شد که 
این کمیته ها شامل رسانه ملی، رسانه های مکتوب 
و خبرگزاری ها، فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی 
است. وی عنوان کرد : برنامه‌ریزی‌ها به صورتی است 
که در دهه فجر امسال در بعُد رسانه‌ای و تبلیغات چه 
در فضای رسانه‌های مکتوب، خبرگزاری‌ها در فضای 
مجازی نیز برای نشان دادن عملکرد نظام تلاش شود 
تا مردم به آگاهی لازم در این زمینه برسند. به گفته 
رییس شــورای هماهنگی تبلیغات اسلامی مازندران 
تمامی برنامه‌های این دهه حول محور تزریق روحیه 

نشاط و شادی در میان مردم است.

رییس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی مازندران:

کمیته‌های تخصصی ستاد گرامیداشت دهه فجر فعال شد

اجتماعی  و  امنیتــی  سیاســی،  معاون 
استاندار مازندران مدیریت جهادی و انقلابی 
را لازمه تحول دانســت و گفــت: تحول با 
مدیران کارتابلی و ویترینی محقق نمی‌شود.

 روح الله ســلگی در جمــع معاونان سیاســی 
فرمانداری‌های مازندران در ساری افزود: در دولت 
مردمی ســیزدهم مردم محور برنامه‌های اساسی 

دولتمردان هستند.
وی هویت‌بخشــی به نقش و جایــگاه مردم را 
رویکرد ملی و محوری دانســت و افزود: در دولت 
ســیزدهم تمامی طرح‌ها و برنامه‌های تحولی در 
مســیر پیشــرفت و عدالت به نفع مردم عملیاتی 

می‌شود.
این مسئول با اشــاره به فتنه اخیر گفت: علت 
اصلی برپایی فتنــه اخیر با محوریت آمریکا، رژیم 
صهیونیستی و منافقین علیه کشورمان، روند روبه 

رشد برنامه‌های تحولی دولت سیزدهم بود.

ســلگی، با اظهار اینکه فتنه‌ها روند پیشــرفت 
طبیعی کشــور را مختل می‌کند افــزود: به رغم 
اغتشاشــات و فتنــه انگیزی معاندان، پیشــرفت 

برنامه‌های تحولی دولت تداوم دارد.
وی خاطــر نشــان کــرد: دولــت از وعده‌ها و 
آرمان‌های به حق خود در دســت یابی به قله‌های 

پیشرفت عقب نشینی نکرده و نخواهد کرد.
معاون استاندار مازندران فتنه اخیر را بزرگترین 
پروژه براندازی اســتکبار علیه یــک دولت قانونی 
توصیف و اظهــار کرد: آمریکا و متحدان غربی آن 

پرونده سیاهی در همراهی با اغتشاشگران دارند.
وی با یادآوری شــرایط حســاس کنونی، لزوم 
سرعت بخشیدن به حل چالش‌های اساسی کشور 
و مازندران را خاطر نشان کرد و افزود: برای اولین 
بار و به دســتور اســتاندار مازندران تقویم تحقق 

چشم انداز برنامه‌های توسعه استان تدوین شد.
معاون اســتاندار مازنــدران مدیریت جهادی و 

انقلابــی را لازمه تحول آفرینی برشــمرد و افزود: 
تحول بــا مدیــران کارتابلــی و ویترینی تحقق 
نخواهــد یافت. وی افزود: مدیــران کارتابلی فاقد 
انگیــزه و توان کافی برای رفع تنگناهای توســعه 
با رویکرد حل المســائلی هســتند. سلگی گفت: 
مدیران شهرستانی برای حل مشکلات مردم نباید 
در انتظار بودجه و اعتبار باشــند چراکه حل همه 
مشــکلات در گرو بودجه نیست بلکه همت چاره 

ساز و جدیت می‌طلبد.
این مسئول با ارائه تحلیل جامع از شرایط کشور 
تلاش برای تقویت امیــد و اتحاد ملی را ضروری 
خواند و افزود: هم افزایی توان‌ها در مســیر رشــد 
یافتگی نیازمند توجه به مــکارم اخلاقی و دینی 
است. وی با تجلیل از ولایت مداری و دین مداری 
مــردم مازندران گفت: تلاش بــرای جبران عقب 
ماندگی‌هــا در مازندران بهترین قدرشناســی از 

سلوک مردم دیار علویان است.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران:

تحول با مدیران ویترینی محقق نمی‌شود

مشاور و دستیار ویژه استاندار مازندران با اشاره به 
استقرار ساختمان اداری استانداری در نوشهر:

این اقدام، نمادی از تحقق شعار 
تمرکززدایی دولت است

شاید فاجعه به نظر برسد 
اما به باور ما فراتر از فاجعه 

است که اوضاع شورای شهر 
در مرکز استان گیلان هم 

مانند مازندران است و اعضای 
شورای شهر دو دوره اخیر، 
طی دو تا سه سال چندین 

شهردار را عوض کردند و 
موجبات توقف بسیاری از 
طرح‌ها و پروژه‌ها شدند و 

به‌رغم مشکلات پیچیده با هر 
کدامشان که تماسی بگیری،  

خود را بیگناه و بقیه اعضای 
شورای شهر را مقصر نشان 

می‌دهند.
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»خبرشمال« با توجه به تازه‌‌ترین اظهارات مدیرکل بهزیستی مازندران 
گزارش می‌دهد؛

 16 دستگاه دولتی
 پایِ کارِ کودکان کار

مدیرکل شیلات مازندران از فعالیت ۳۷۰۰ واحد آبزی پروری در 
استان خبر داد.

کریم زاده مدیرکل شــیلات مازندران جلســه هم اندیشی به منظور 
ساماندهی صدور کارت شناسایی مزارع پرورش ماهیان گرم آبی با اشاره به 
ظرفیت‌ها و توانمندی‌های شیلاتی در بخش آبزیان پرورشی، گفت: حدود 

۳۷۰۰ واحد آبزی پروری در استان فعالیت دارند.
او افزود: حدود ۸۸ درصد این واحد‌ها در بخش ماهیان گرم آبی اســت 
که نقش مهمی در تامین پروتئین موردنیاز جامعه، درآمدزایی و اشــتغال 
دارند. مدیرکل شــیلات مازندران هدف این نشست را هم اندیشی و یافتن 
راهکار‌های مناسب و آســان برای ارائه خدمات مناسب و مطلوب به بهره 

برداران و متقاضیان سرمایه گذاری در طرح‌های شیلاتی برشمرد.

 شناسایی درخت‌های خطر ساز در پارک‌های
 جنگلی مازندران

 بیش از یکصد اصله درخت خطر ساز در پارک‌های جنگلی غرب 
مازندران شناسایی شد.

ســید رامین موسوی رئیس اداره جنگلکاری، پارک‌ها و ذخیره گاه‌های 
جنگلی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری نوشهر گفت: ۱۱۵ اصله درخت 

خطر ساز در پارک‌ها و تفرجگاه‌های جنگلی غرب مازندران شناسایی شد.
او افزود: این درختان پس از سیر قانونی وبازدید و تایید کمینه فنی اداره 
کل و کمیته فنی دفتر حنگلکاری، پارک‌ها و ذخیره گاه‌های جنگلی سازمان 
منابع طبیعی نشانه گذاری و طی فرایندی قطع و از عرصه خارج می‌شوند. 
او افزود: به منظور شناساندن خطر ساز بودن این درختان پوسیده و خشک، 
مجریان پارک‌ها و تفرجگاه‌های جنگلی موظف به نصب علائم هشدار دهنده 
بر تنه و پیرامون درختان مذکور بوده تا مسافران وگردشگران از استراحت و 

اطراق در زیر این درختان پرهیز نمانید.
او افزود: ۴ الی ۵ مورد حادثه ســقوط درختان خطرساز تاکنون در این 

پارک‌ها گزارش شده که خوشبختانه خسارت جانی نداشت.
موسوی گفت: خسارت دیدگان این حوادث در داخل پارک توسط بیمه 

جبران خسارت می‌شود.

سارق حرفه‌ای در آمل به دام افتاد
 فرمانده انتظامی آمل از دستگیری یک سارق حرفه‌ای داخل 

خودرو در آن شهرستان خبر داد.
سرهنگ علی داداش تبار فرمانده انتظامی شهرستان آمل گفت: در پی 
دریافت خبری مبنی بر وقوع چند فقره سرقت داخل خودرو در شهرستان، 
موضوع به صورت ویژه در دستور کار مأموران انتظامی قرار گرفت. او افزود: 
مأموران آگاهی ضمن هماهنگی قضائی با انجام تحقیقات پلیسی، یک سارق 
را در این زمینه شناسایی و دستگیر کردند. فرمانده انتظامی شهرستان آمل 
گفت: متهم در بازجویی‌های اولیه به ۲۱ فقره سرقت داخل خودرو نیز اعتراف 
داشته است.  سرهنگ داداش تبار در پایان ضمن اشاره به تحویل متهم به 
مرجع قضائی، از شهروندان خواست تا در صورت مشاهده هر گونه فعالیت 
غیر قانونی و مجرمانه افراد فرصت طلب و قانون گریز، مراتب را از طریق تلفن 
فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ اعلام تا نسبت به دستگیری مجرمان و متخلفان 

اقدام شود.

 کشف چوب جنگلی کمیاب در تنکابن
 بیش از ۲ تن چوب جنگلی قاچاق از نوع ســور در شهرستان 

تنکابن کشف شد.
سرهنگ بهادر دیلمی فرمانده انتظامی شهرستان تنکابن گفت: ماموران 
انتظامی در پی کســب خبری مبنی بر برداشت غیر مجاز چوب از جنگل، 

موضوع را با انجام اقدامات اطلاعاتی در دستور کار خود قرار دادند.
او افزود: ماموران مبارزه با قاچاق کالا پلیس آگاهی شهرستان با کنترل 
مسیر‌های کوهستانی یک خودروی نیسان حامل چوب جنگلی سور را در 

یکی از محور‌های روستایی شناسایی و متوقف کردند.
فرمانده انتظامی شهرستان تنکابن با اشاره به دستگیری یک قاچاقچی 
چوب در این عملیات، گفت: ماموران در بازرسی از خودروی نیسان ۲ تن و 
۵۰۰ چوب جنگلی قاچاق که از جنگل‌های اطراف شهرستان به صورت غیر 
مجاز برداشت شده بود، را کشف کردند. سرهنگ دیلمی، ارزش چوب‌های 
سور کشف شده را با توجه به کمیاب بودن بر اساس نظر کارشناسان را ۵۰۰ 
میلیون ریال عنوان کرد و افزود: ماموران انتظامی چوب‌های قاچاق کشف 
شــده را به اداره منابع طبیعی شهرستان تحویل و متهم را پس از تشکیل 

پرونده به مرجع قضائی معرفی کردند.

 صرفه جویی ۹۰ میلیون لیتر بنزین
 در غرب مازندران

 مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه چالوس از 
صرفه جویی ۹۰ میلیون لیتر بنزین در این منطقه خبر داد.

تورج امانی مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه چالوس 
گفت: بیش از ۵۵ میلیون کیلوگرم سی ان جی از ابتدای امسال تا پایان آذر در 
غرب مازندران مصرف شد که منجر به صرفه جویی بیش از ۹۰ میلیون لیتر 
بنزین شده است. او افزود: مصرف سی ان جی هم در این مدت با ۳ درصد 
افزایش نسبت به مدت مشابه پارسال به بیش از ۸۰ میلیون مترمکعب رسید.

امانی گفت: مصرف بنزین در این ۹ ماه به دو میلیون لیتر در روز رسید، 
این در حالی است که در مدت مشابه پارسال هموطنان روزانه یک میلیون 
و ۶۵۶ هزار لیتر بنزین سوزانده بودند که نشان دهنده افزایش ۲۱ درصدی 
مصرف این سوخت در غرب مازندران است. او افزود: به همین نسبت نفتگاز 
کاهش ۴- درصدی و نفت سفید کاهش ۲+ درصدی داشته که به عبارتی 

بیش از ۵ میلیون لیتر در مصرف نفتگاز صرفه‌جویی شده است.
امانی گفت: با توجه به ذخیره سازی مناسب پیش از آغاز فصل سرما و با 
توجه به شرایط حاد جوی، سوخت مورد نیاز روستاییان در نقاط کوهستانی 

و سخت‌گذر نیز تأمین شده است.

گروه دانش بنیان لکو در راستای فعالیت‌های مســتمر خود در حوزه دانش‌آموزی به مانند سنوات 
پیشین، اقدام به برگزاری بیستمین دوره جشنواره ملی لکوکاپ ایران می‌نماید.

پیش بینی می‌شود این رقابت‌ها که در ۱۱رشته مختلف از جمله: لکو روبو، لکو لب، لکو ایفان، لکو کیدز، لکو مس، 
لکو ســام و... به تاریخ 1401/12/05 در دانشگاه صنعتی شریف برگزار می‌شود با حضور هزاران دانش آموز از سراسر 
کشور، در رده‌های سنی مختلف رویدادی کم نظیر در سطح نه تنها کشور بلکه کشورهای منطقه و حتی خاورمیانه را 
رقم بزند که حائز اهمیت و کیفیت بالایی خواهد بود. صاحب شریفی مسئول برگزاری جشنواره‌های لکوکاپ با اعلام 
این خبر افزود: برندگان این رقابت‌ها علاوه بر جوایزی نفیس، پروانه حضور در مســابقات بین‌المللی لکوکاپ که در 
اردیبهشت ۱۴۰۲ برگزار می‌شود دریافت می‌نمایند.  صاحب شریفی همچنین خاطرنشان ساخت: مهلت نهایی ثبت 
نام این رقابت‌ها تا تاریخ ۲۵ بهمن و از طریق سایت رسمی leco.ir یا نمایندگی‌های ۲۲۰گانه این مجموعه در سراسر 

کشور می‌باشد.

وقتی از کودک کار نام می‌بریم، به یادِ کودکانی 
می‌افتیم که در زیر هُرمِ آفتابِ سوزانِ تابستان یا 
سرِ سیاهِ زمستان در کوچه و خیابان‌ها و میادین 
اصلی شهر و چهارراه‌ها، با لباس‌هایی مندرس و 
رنگ و رورفته و چشمانی پر از خواهش و التماس 

به دنبال فروشِ اجناس خود هستند.
کودکانی که اغلب نــزدِ مافیاها و باندهای مخوف 
بزرگ می‌شــوند و در بهترین حالت، تنها یک وعده 

غذای گرم و یک جای خواب نصیب‌شان می‌شود.
در این میــان، یکی از بنیادی‌ترین کمک‌هایی که 
دولت در قالبِ خدمات بهزیســتی می‌تواند برای این 

کودکان قائل باشد، ساماندهی این کودکان است.
در همین پیونــد، مدیرکل بهزیســتی مازندران 
در تازه‌ترین ســخنان خود، از پذیــرش ارائه خدمات 
تخصصی و نگهداری موقت ۱۷۷ کودک کار و خیابان 
در مراکز زیرپوشــش این نهاد حمایتی و خدماتی از 

ابتدای امسال تاکنون خبر داد.
فریبــا بریمانی، کار کــودکان در خیابان را یکی از 
آسیب‌های اجتماعی دانست و گفت: ساماندهی کودکان 
کار و خیابان به دلیل وجود عوامل اجتماعی، فرهنگی و 
اقتصادی در شیوع و گسترش آن از پیچیدگی خاصی 

برخوردار است.
مدیرکل بهزیســتی مازندران با بیــان اینکه برای 
ساماندهی کودکان کار و خیابان قوانین متعددی وجود 
دارد، اظهار داشت: در قوانین و آئین نامه‌های ساماندهی 
کــودکان کار و خیابان وظایف ۱۶ دســتگاه دولتی و 
غیردولتی، از جمله سازمان بهزیستی، شهرداری‌ها و 
دهیاری‌ها، نیروی انتظامی، سازمان زندان‌ها، اداره کل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، ســازمان فنی و حرفه‌ای، 
 دانشــگاه علوم پزشــکی، آموزش و پرورش مشخص 

شده است.
وی با اشــاره به وظایف دســتگاه‌ها در ساماندهی 
کودکان کار و خیابانی، خاطرنشان کرد: در این قوانین 
بر همکاری شــهرداری، دهیاری و نیروی انتظامی با 
ســازمان بهزیستی در شناســایی، پذیرش، حمایت، 
نگهداری و توانمندسازی اطفال و نوجوانان کار و خیابان 
و اعلام موضوعات به مراجع ذیصلاح تاکید شده است.

بریمانی به فعالیت بهزیستی مازندران در این حوزه 
اشــاره کرد و افزود: در حال حاضر یک مرکز شــبانه 
روزی ساماندهی کودکان کار و خیابان و ۲ مرکز روزانه 
حمایتی آموزشــی کودک و خانواده در سطح استان 

برای ارائه خدمات راه اندازی شده است.
بریمانی، ارائه ۶ هزار و ۶۵۵ مورد خدمات مددکاری 
اجتماعی، ارائه سه هزار و ۱۷۰ مورد خدمات تخصصی 
روان‌شناسی، ارائه ۳۹ مورد خدمات نگهداری موقت و 
خوابگاهی شبانه روزی در مرکز کودکان کار و خیابان 
شهرســتان ساری، ارائه سه هزار و ۲۶۴ مورد خدمات 
آموزشــی، شناســایی و معرفی ۳۴۱ کودک بازمانده 
از تحصیــل بــه اداره کل آموزش و پرورش اســتان، 

بازگرداندن ۹۰ کودک به فرایند تحصیل و شناسایی 
۲۲۶ کودک فاقد شناسنامه و پیگیری برای شناسنامه 
دار کردن این کودکان را از جمله اقدامات بهزیســتی 

مازندران در سال جاری عنوان کرد.
وی با اشــاره به اسکن عنبیه کودک کار و خیابان، 
تصریح کرد: از ابتدای امسال تاکنون در چهار مرحله 
مانور، شناسایی، جذب و اسکن عنبیه ۲۲۸ کودک کار 
و خیابان در مازندران انجام شده است و این استان از 
جمله نخستین استان‌های پیش رو در این زمینه است.

مدیرکل بهزیســتی مازندران بر مشــارکت همه 
دستگاه‌ها در رفع مشکل کودکان کار و خیابان تاکید 
کرد و گفت: حل مشکل کودکان کار و خیابان به جز 
با همراهی و مشارکت همه شرکای اجتماعی و تکمیل 
چرخه کامل شناسایی، جذب، ارائه خدمات تخصصی، 
توانمندســازی و پیگیری‌های پس از ترخیص امکان 

پذیر نیست.
یک فعال حوزه کاهش آســیب‌های اجتماعی در 
مازندران نیز در همین رابطه با اشاره به اینکه کودکان 
کار در این اســتان، بر اســاس برنامــه »اقدام و عمل 
در راســتای رویکرد دوســتدار کودک در مازندران« 
ســاماندهی خواهند شد، معتقد اســت، اگر تمامی 
دستگاه‌ها پای کار بیایند، جمعیت کودکان کار حداقل 

۲۵ درصد کاهش می‌یابد.
طالبعلی پور شریعه فعال حوزه کاهش آسیب‎های 
اجتماعی در مازندران، با اشاره به اصلی‎ترین علت کار 
کودکان در کشــور و به دنبال آن در مازندران، اظهار 
کرد: مهم‎ترین دلیل کار کردن کودکان، مشکلات مالی 

برخی خانواده‌هاست. 
وی با بیان اینکه تنها بخــش حمایت از کودکان 
خیابانی در قالب جرم‌انگاری رفتارهای به شدت زیان 
بار دیگران به این گروه جلوه‌گر می‌شود، تصریح کرد: 
نباید با برجسته کردن نقش حقوق از حمایت‌های دیگر 

غفلت کرد.
فعال حوزه کاهش آسیبهای اجتماعی در مازندران 
با بیان برنامه اقدام و عمل در راستای رویکرد دوستدار 
کودک در مازندران، خاطرنشان کرد: این‌مهم رویکردی 
است که در تدوین سیاست‌ها، برنامه‌ریزی‌ها، تفکرات، 
اقدامــات و... کودک را در کانون توجه قــرار داده و از 
طریق شــناخت صحیح نیازها و حقوق کودک برای 
ایجاد عدالت، بهبود شــرایط زندگی کودکان و احقاق 
حقوق مانند سایر انســان‌های بزرگسال )متناسب با 
ســن( تلاش می‌کند و »شیوه نامه تخصصی رویکرد 
دوستدار کودک در برنامه اقدام و عمل جهت حمایت 
 اجتماعــی از کــودکان کار و خیابان« پیوســت این 

دستورالعمل است. 
وی درباره اصول و مبانی فکری دوســتدار کودک 
نیــز، گفت: نگاه به کودک کار به عنوان یک کودک با 
مسئولیت نان آوری و نه مجرم، حفظ حرمت و کرامت 
انسانی کودکان، اتخاذ تصمیم‌گیری‌ها به نفع مصالح 
کودکان، احترام به هویت مستقل کودکان و توجه به 
ســن و جنس آنها، رعایت حق وابستگی کودکان به 
خانواده، توجه به نظرات و دیدگاه‌های کودکان، حفظ 
حریم خصوصی کودکان و رازداری حرفه‌ای، ممانعت 
از هر گونه رفتار خشونت آمیز، تلاش برای بازپیوند به 
خانواده و بازتوانی خانواده به عنوان اولویت نخست در 
برنامه‌هــای بازتوانی و جلوگیری از جدایی خواهران و 

برادران مشمول این برنامه است.
فعال حوزه کاهش آســیبهای اجتماعی به ســایر 
اقدامــات حوزه کودکان ‌کار در قالب طرح دوســتدار 
کودک اشــاره کرد و گفت: شناســایی کودکان کار از 
مقدمات امر بوده که در آن فرایند مشاهده و برقراری 
ارتباطی رخ می‌دهد، این امر توســط کارشــناس )یا 
نیروی داوطلب مورد تأیید( با کودک کار و خیابان شکل 

می‌گیرد و به تشخیص وضع موجود وی می‌انجامد.
پورشریعه ادامه داد: مرحله جذب، مجموعه اقدامات 
جهت برقراری ارتباط تقویت یافته کارشناس )یا نیروی 
داوطلب مورد تأیید( با کودک کار و خیابان که جلب 
اعتماد و و پذیرش ارتباط از سوی وی را به همراه دارد.

این فعالیت با هدف آگاه نمودن کودک کار و خیابان 
از منابع و خدماتی که می‌تواند در اختیار او  قرار گیرد 
انجام می‌پذیرد. همچنین این اقدامات به منظور اعمال 
ممنوعیت اجرای روش‌های خشــن و غیر تخصصی 
 نظیر جلب و دستگیری کودکان کار و خیابان تعریف 

شده است.
وی گفت: در ادامه بررسی تابعیت کودک کار انجام 
می‌شــود، به طوری که بررسی مدارک هویتی کودک 
بــه منظور احراز تابعیت تا در صورت غیر ایرانی بودن 
وی، کــودک جهت تعیین تکلیف به اداره امور اتباع و 

مهاجرین خارجی استان معرفی می‌شود.
فعال حوزه کاهش آسیبهای اجتماعی خاطرنشان‌ 
کرد: مرحله پذیرش، فرایندی اســت کــه به دنبال 

شناسایی و جذب کودک کار و خیابان آغاز و با تشکیل 
پرونده و تعیین نوع خدمات مورد نیاز کودک و خانواده 

و ثبت اطلاعات اولیه وی پایان می‌پذیرد.
پورشــریعه به موضوع بازتوانی اشاره کرد و گفت: 
مجموعه اقدامات دســتگاه‌های تعریف شــده در این 
برنامه با محوریت سازمان بهزیستی است که با هدف، 
تامین نیازهای اولیه برای رشــد و شکوفایی، افزایش 
کیفیت زندگی، استقلال نسبی کودکان کار و خیابان 
و خانواده‌های آنها با اولویت بازگشت کودک به مدرسه 
و با استفاده از رویکردهای قوت مدار، اجتماع محور و 
تاب آوری در قالب برنامه بازتوانی تک‌دوزی شده ویژه 

هر کودک انجام می‌شود.
این روانشناس بالینی در بخش دیگری از سخنان 
خود به قانون برنامه ششم توسعه در راستای حمایت 
از کودکان کار اشــاره کرد و گفت: بر طبق ماده ۷۸، 
دولت مکلف است در راستای تحقق عدالت اجتماعی و 
حمایت از اقشار آسیب‌پذیر و بسط پوشش‌های امدادی، 
حمایتی و بیمه‌ای و پیشــگیری و کاهش آسیب‌های 
اجتماعی نســبت ‌به طراحی و اجرای برنامه‌های لازم 
برای نیل بــه اهداف مندرج در جــدول ذیل اقدام و 
گزارش پیشرفت کار را هر شش‌ ماه یک ‌بار به مجلس 

ارائه کند که این اقدامات نیز باید انجام شود.
پورشریعه گفت: همچنین بر طبق بند ح ماده ۸۰ 
ساماندهی کودکان کار نیز با اقدام سازمان بهزیستی و 
همکاری ســایر دستگاه‌ها تا پایان اجرای قانون برنامه 
به‌نحوی باید باشد که جمعیت کودکان کار حداقل ۲۵ 

درصد کاهش یابد.

اخبار

 صاحب شریفی مسئول برگزاری جشنواره‌های 
لکوکاپ خبر داد؛

برگزاری بیستمین جشنواره 
لکوکاپ ایران 
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مدیرکل بهزیستی مازندران:
ساماندهی کودکان کار و 

خیابان به دلیل وجود عوامل 
اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی 

در شیوع و گسترش آن از 
پیچیدگی خاصی برخوردار 
است. در قوانین و آئین 

نامه‌های ساماندهی کودکان 
کار و خیابان وظایف ۱۶ دستگاه 

دولتی و غیردولتی، از جمله 
سازمان بهزیستی، شهرداری‌ها 
و دهیاری‌ها، نیروی انتظامی، 

سازمان زندان‌ها، اداره کل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 

سازمان فنی و حرفه‌ای، 
دانشگاه علوم پزشکی، آموزش 
و پرورش مشخص شده است

بریمانی: 
ارائه ۶ هزار و ۶۵۵ مورد 

خدمات مددکاری اجتماعی، 
ارائه سه هزار و ۱۷۰ مورد 

خدمات تخصصی روان‌شناسی، 
ارائه ۳۹ مورد خدمات نگهداری 

موقت و خوابگاهی شبانه 
روزی در مرکز کودکان کار و 

خیابان شهرستان ساری، ارائه 
سه هزار و ۲۶۴ مورد خدمات 
آموزشی، شناسایی و معرفی 

۳۴۱ کودک بازمانده از تحصیل 
به اداره کل آموزش و پرورش 
استان، بازگرداندن ۹۰ کودک 

به فرایند تحصیل و شناسایی 
۲۲۶ کودک فاقد شناسنامه 

و پیگیری برای شناسنامه دار 
کردن این کودکان، از جمله 

اقدامات بهزیستی مازندران در 
سال جاری است

هرساله با ورود پرندگان مهاجر بازار فروش 
پرندگان در مازندران داغ می‌شود و متاسفانه 
تعدادی از این پرندگان اسیر دام‌های صیادان 
شده و با شــکار از بین‌ می‌روند؛ امسال هم 
خبرهایی در این باره در فریدونکنار در فضای 
مجازی منتشر شد که بسیاری از دوستداران 

محیط زیست را نگران کرد.
براســاس اعلام مدیر کل حفاظت محیط زیست 
مازنــدران، بــازار فریدونکنــار به عنــوان یکی از 
اصلی‌ترین بازارهای مازندران برای فروش پرندگان 
بوده تعطیل شــد تا به خرید و فروش پرندگان به 

صورت زنده و کشتار پایان داده شود.
عطاءالله کاویان اظهار کرد: محیط زیست متعلق 
به همه است و همه باید در نگهداری محیط زیست 
و جاندارانش تــاش کنند و حفاظت از آن وظیفه 

همگانی اســت و همه باید دغدغــه حفظ محیط 
زیست داشته باشند.

مدیر کل حفاظت محیط زیست مازندران گفت: 
با تعطیلی بــازار فروش پرنــدگان در فریدونکنار، 
اصلی‌تریــن محل عرضــه اصلی پرنــدگان زنده و  
کشــتار در مازندران تعطیل و بــه فروش پرندگان 

پایان داده شد.
کاویان افزود: در طول ســالیان گذشته با وجود 
ممنوع بودن صید و شــکار، فعالیــت بازار فروش 
پرنــدگان فریدونکنار به صــورت غیرقانونی انجام‌ 
می‌شــد و هزاران بــال پرنده در این بــازار عرضه 

می‌شد که به تمامی این خرید و 
فروش‌ها پایان داده شــد تــا پرندگان از زندگی 

طبیعی خود به طور کامل برخوردار باشند.
وی بــا اعلام اینکه بــا تعطیلی بــازار پرندگان 
فریدونکنار، خرید و فروش پرندگان تا حد بســیار 

بالایی کم شــد، خاطرنشــان کرد: گشت و پایش 
به صورت جدی در دســتور کار است و امیدواریم 
با اســتمرار این طرح، برای همیشه جلوی قاچاق 
پرندگان را گرفته شده و به خرید و فروش پرندگان 

پایان داده شود. 
مدیرکل حفاظت محیط‌زیســت مازندران گفت: 
در همین‌ مدت و با پایش و رصدهای انجام شــده، 
باندهای قاچاق کشــف و پرندگان کشــف شده در 

تالاب میانکاله رهاسازی شد.
 این ادعای محیط زیست استان در حالی است 
که بسیاری از شــهروندان مازنی همچنان از خرید 

وفروش پرندگان در برخی از شهرهای استان و 
زنده گیری این نوع پرندگان کمیاب و کشــتار 

آنها خبر می‌دهند.
یک شــهروند طرفدار محیط زیســت اســتان 
که نخواســت نامش فاش شــود در این باره گفت: 

سالهاســت این پرندگان مهاجر در زمستان از نقاط 
دور و نزدیــک به ایران می‌آیند تــا در تالاب‌های 
اطراف فریدونکنار و ســواحل دیگر استان، سرمای 
زمستان را بگذرانند. پرندگانی که نامشان در لیست 
در معرض خطر ســازمان IUCN هم قرار دارد و 
طبق مفاد آیین‌نامه‌های کنوانسیون‌های جهانی که 
ایران هم در آن عضویت دارد، مسئولیت حفاظت از 

این جانوران با دولت ایران است.
این دوســتدار محیط زیست اضافه کرد: بالاخره 
اداره محیط زیســت اســتان هر چند بســیار دیر 
اقداماتی انجام داد اما متاســفانه همچنان می‌توان 
این نــوع پرندگان را به صورت زنده یا کشــتار در 

گوشه و کنار بازار روزهای مازندران پیدا کرد.  

ادامه نگرانی شهروندان مازنی از خرید و 
فروش پرندگان در برخی شهرهای شمالی



مهلت ارسال آثار فیلمسازان به سیزدهمین جشنواره بین‌المللی فیلم ۱۰۰ تا دهم بهمن ماه تمدید شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان نقل از روابط عمومی جشنواره فیلم ۱۰۰، با تصمیم 
شورای سیاستگذاری و در پی استقبال فیلمسازان جوان و علاقمندان به سینمای کوتاه، مهلت ثبت و ارسال آثار در سایت 
جشــنواره بین‌المللی فیلم ۱۰۰، با ۱۰ روز افزایش تا دهم بهمن ماه ســال جاری تمدید شــد. پیش از این مهلت فراخوان 
ســیزدهمین جشــنواره فیلم ۱۰۰ برای دریافت آثار فیلمسازان در ســه بخش رقابتی ملی، بین‌المللی و مخاطب کودک و 
نوجوان، پایان دی‌ماه ۱۴۰۱ اعلام شــده بود. فیلمســازان علاقه‌مند می‌توانند آثار خود را برای حضور در بخش‌های ملی و 
بین‌المللی در قالب‌های داســتانی، مستند و انیمیشــن و در قالب دلخواه برای شرکت در بخش مخاطب کودک و نوجوان 
در ســایت جشــنواره ثبت کنند. جزئیات فراخوان و جوایز بخش‌های مختلف این دوره نیز در ســایت جشنواره به آدرس 
100fest.com.www در دســترس است. سیزدهمین جشــنواره بین‌المللی فیلم ۱۰۰ به دبیری یوسف منصوری و به 

همت سازمان سینمایی سوره اوایل اسفند ۱۴۰۱ برگزار خواهد شد.
w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

فرهنگی

اخبار
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برپایی اولین رویداد دخترانه ولادت 
حضرت زهرا )س( در میاندورود 

رییس اداره تبلیغات اســامی میاندرود ضمن تبریک فرا رسیدن 
ایام ولادت دخت نبی مکرم اسلام حضرت زهرا)س(، گفت: نخستین 

رویداد دخترانه ویژه ایام ولادت حضرت زهرا )س( برگزار می‌شود.
حجت الاسلام ابوذر کاظمیان در گفتگو با خبرنگاران با تبریک فرا رسیدن 
ایام ولادت دخت نبی مکرم اســام حضرت زهرا سلام الله علیها و با اشاره به 
اهمیت برگزاری باشکوه این مراسم، اظهار داشت: امروز زن مسلمان و حجاب، 
چالشــی عظیم برای غرب و استکبار جهانی است و نظام سلطه برای مبارزه با 
قدرت و نفوذ جمهوری اسلامی در جهان به دنبال تضعیف جایگاه زن و خدشه 
دار کردن هویت زن مســلمان و ایرانی اســت که تابه حال در این مسیر هم 
شکســت خورده است. وی در ادامه با اشاره به اهتمام ویژه نهادها، دستگاه‌ها و 
مجموعه‌های فرهنگی برای ساخت و تولید محتوای فاخر و غنی بویژه تولیدات 
و فعالیت‌های رســانه‌ای در حوزه حجاب و عفــاف، افزود: مهم‌ترین هویت زن 
مسلمان، حجاب است و نظام سرمایه داری به دنبال هویت زدایی از زن مسلمان 
در کشورهای اسلامی است. حجت الاسلام کاظمیان در بخش از سخنان خود 
به اهمیت برگزاری ولادت حضرت زهرا ســام الله علیها در این برهه از زمان 
اشــاره و تاکید کرد: حضرت زهرا ســام الله علیها، الگوی علمی و عملی زن 
مسلمان است و باید مراسم این بانوی ممتاز جهان اسلام باشکوه برگزار شود. 
رئیس اداره تبلیغات اسلامی شهرستان میاندورود در بخش پایانی سخنان خود 
با اشاره به برگزاری نخستین رویداد دخترانه شهرستان میاندورود به مناسبت 
ولادت حضرت زهرا )س(، خاطر نشان کرد: نخستین رویداد دخترانه شهرستان 
میاندورود ویژه ایام ولادت حضرت زهرا ســام الله با برنامه‌های متنوعی چون، 
تالار گفتگو، غرفه حجاب و عفاف، ایســتگاه صلواتی دختران حاج قاسم، غرفه 
کودک، اجرای سرود و مولودی خوانی و مدیحه سرایی و برش کیک چهار متری 
ویژه جشن ولادت حضرت زهرا )س( همراه با نورافشانی در میدان امام حسین 
و مزار شهدای گمنام شهر سورک برگزار می‌شود که با توجه به اهمیت جایگاه 
و منزلت دختــران و بانوان در حوزه فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی در نظام 
اســامی، تمامی برنامه ریزی برای این جشن بزرگ به عهده دختران و بانوان 

فعال فرهنگی و اجتماعی شهرستان میاندورود است.

 انتشارفراخوان مسابقه قصه‌گویی
 »بال‌های دعا«

انجمن قصه‌گویی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان گیلان 
مســابقه قصه‌گویی »بال‌های دعا« را با مشارکت ستاد اقامه نماز این 

استان برگزار می کند.
فراخوان این مســابقه استانی مسابقه قصه‌گویی »بال‌های دعا« با محوریت 
»دعا«، »نماز« و »پیروزی شــکوه‌مند انقلاب اســامی ایران« انتشــار یافت 
و گروه‌های ســنی کودک، نوجوان و بزرگ‌ســال، مخاطب فراخوان هستند. 
مســابقه قصه‌گویی »بربال‌های دعا« در دو بخش صوتی و تصویری به مرحله 
اجرا گذاشــته می‌شود و علاقه‌مندان می‌تواند با اجرای هنرمندانه و ارسال آثار 
حداقــل ۳ و حداکثر ۷ دقیقه‌ای، در این رقابت فرهنگی‌هنری شــرکت‌کنند. 
ارسال لوح‌فشــرده حاوی قصه‌گویی و مشخصات قصه‌گو به دبیرخانه انجمن 
قصه‌گویی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان اســتان گیلان به نشــانی 
رشت، میدان انتظام، کوچه نظام‌پزشکی از شرایط شرکت در این مسابقه اعلام 
شــده و شــرکت‌کنندگان از ۲۵ دی تا ۱۰ بهمن ۱۴۰۱ فرصت دارند نسبت 
به ارســال آثار اقدام کنند. بر اســاس این فراخوان، معرفی برگزیدگان مسابقه 
قصه‌گویی »بربال‌های دعا« نیز ۲۰ بهمن ۱۴۰۱ و هم‌زمان با ایام‌الله دهه فجر 
انقلاب صورت می‌گیرد و قصه‌گویان برتر طی آئینی قدردانی خواهندشد. شماره 
۰۱۳۳۳۴۶۱۶۶۰- داخلی ۲۲۹ نیز جهت پاسخ‌گویی به پرسش‌های مخاطبان 
تعیین شده و علاقه‌مندان می‌توانند جهت کسب آگاهی بیش‌تر، با این شماره 

تماس بگیرند.

 فراخوان انتخاب شعار با محوریت
 »حمایت از خانواده و جوانی جمعیت« منتشر شد

اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گلستان، برای انتخاب شعار با 
محوریت حمایت از خانواده و جوانی جمعیت فراخوان داد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلستان، در 
راســتای لبیک به منویات مقام معظم رهبــری در حوزه فرزند آوری و جوانی 
جمعیت، فراخوان انتخاب شعار با محوریت از خانواده و جوانی جمعیت منتشر 
شد. از سوی دبیرخانه این رویداد، انتقال آسان پیام، شیوایی پیام، آهنگین بودن، 
هــم خوانی با نگرش حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، امکان اســتفاده در 
فضاهای تبلیغاتی و کوتاه، به یاد ماندنی و تاثیرگذار بودن به عنوان اولویت ها و 
معیار انتخاب بهترین شعار اعلام شده است. هر شرکت کننده می تواند حداکثر 
3 شــعار را از طریق پیامک به شماره 09016913792 یا پایگاه اینترنتی این 
دستگاه اجرایی به نشانی golestan.farhang.gov.ir ارسال نمایند. 
مهلت مشارکت در فراخوان 30 دی ماه سال جاری است و در پایان به 5 شعار 

برتر هدایای نفیسی اهدا خواهد شد.

برگزاری همایش یک روزه گردشگری سلامت 
اسفند ماه سال جاری در ساری 

رییس  اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان 
ساری از برگزاری همایش یک روزه گردشگری سلامت در اسفند ماه 

سال جاری در شهرستان‌ ساری خبر داد..
محسن باستانی در جلسه هم‌اندیشی که با مدیران و مسئولان  دانشگاه آزاد 
ســاری در محل دانشگاه برگزار شده بود؛ گفت: همایش یک روزه گردشگری 
ســامت در دانشگاه آزاد ساری برگزار می‌شــود.  رئیس اداره میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی ساری با بیان اینکه همکاری دو نهاد علمی و فرهنگی  
تضمین کننده توسعه پایدار شهر ساری است، افزود: تعاملات فرهنگی دانشگاه و 
میراث در قالب برخی فعالیت‌های مشترک پژوهشی می‌تواند نقشه راه خوبی در 
پیوند میراث و دانشگاه برای شهر ساری فراهم شود. او در ادامه از ایجاد موزه‌ای 
در دانشگاه  آزاد ساری با همکاری  میراث‌فرهنگی شهرستان ساری و دانشگاه 

آزاد در آینده نزدیک خبر داد.

تمدید مهلت فراخوان جشنواره 
فیلم ۱۰۰ تا دهم بهمن

کارگردان حاضر در جشــنواره »تئاتر فجر 
منطقه‌ای ۳« بــا تاکید بر لزوم توجه به ظرفیت 
قابل تامل تئاتر اســتان‌ها تصریح کرد: چنین 
رویدادهایی فرصت مناســب‌تری برای حضور 
بین‌المللی  جشنواره  در  بی‌نام‌ونشان  گروه‌های 

تئاتر فجر ایجاد می‌کند.
جشــنواره بین‌المللی تئاتر فجر طی ۹ سال اخیر 
در بخش مســابقه بزرگ صحنه‌ای سهم مهمی از آثار 
خود را از میان خیل تولیدات هنرمندان تئاتر سراســر 
کشور که در جشنواره‌های تئاتر استانی حضور داشته‌اند 

انتخاب می‌کرد.
امــا پیــش از آن زمــان و در ســال‌های برگزاری 
جشنواره تئاتر فجر مناطق؛ شاهد حضور آثار برگزیده 
جشنواره تئاتر استان‎ها و رقابت آنها با یکدیگر در این 
رویداد بودیم و در نهایت آثار منتخب هیات داوران در 
جشــنواره تئاتر فجر مناطق به عنوان خروجی نهایی 
تئاتر استان‌های کشور به جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر 

راه پیدا می‌کردند.
تا آنکه بار دیگر و همزمان با تغییرات صورت گرفته 
در چهل‌ویکمین جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر بار دیگر 
بنا به پیشنهاد کوروش زارعی دبیر این دوره جشنواره 
تئاتر فجر و کاظم نظری مدیرکل هنرهای نمایشــی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، شاهد احیای جشنواره 
تئاتر فجر مناطق و برگزاری بیست‌وهفتمین دوره آن 
هســتیم.  ویژگی مهم برگزاری جشنواره تئاتر مناطق 
آن اســت که آثار برگزیده خود را از میان برگزیدگان 
جشنواره‌های استانی به جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر 
معرفی می‌کند. همین گذار و گذر آثار نمایشــی از دو 
رخداد جشــنواره‌ای با نگرش داوران متخصص باعث 
ارتقاء بیش‌از پیش ســطح کیفی آثــار حاضر در این 
رویداد می‌شود. حال بنا به برنامه تقویمی؛ بعد از پشت 
سر گذاشتن دو گام نخست جشنواره تئاتر فجر مناطق 
در اســتان‌های کرمانشان و بوشــهر؛ شاهد برداشتن 
ســومین گام جشــنواره تئاتر فجر مناطق به میزبانی 

مازندران از تاریخ ۱۸ تــا ۲۱ دی با حضور هنرمندان 
استان‌های استان‌های سمنان، تهران، گلستان، البرز، 
خراســان شمالی، خراســان رضوی، خراسان جنوبی، 

قزوین و گیلان هستیم.
محمدرضا عبادیانی نویسنده و کارگردان برگزیده 
جشنواره تئاتر استانی ســمنان، که با نمایش »نقطه 
صفر مرزی« در بیســت‌وهفتمین جشنواره تئاتر فجر 
مناطق۳ در اســتان مازندران حضور دارد در گفت‌وگو 
بــا خبرنگار تئاتر ایرنــا درباره تناســب محتوای این 
نمایشنامه‌ با وضعیت امروز جامعه‌ ایرانی، که با تهدیدی 
جدی در حوزه‌ فرهنگی و هویتی مواجه اســت، گفت: 
همین مولفه مهم، در کنار روایت شــیرین و پرداخت 
شــخصیت‌های زنده و ملموس، برای من بهانه‌ اصلی 
انتخاب این متن برای اجرا شد. وی درباره داستان این 

نمایش گفت: قهرمان‌های این اثر قاسم و روژان هستند. 
»قاسم« اهل خرمشهر و »روژان« اهل کردستان شمال 
عراق اســت. »نقطه‌ی صفر مرزی«، روایت این دو نفر 
است؛ از سرگذشت‌شان و آن‌چه در زمان جنگ بر آن‌ها 
گذشته اســت. روایتی که در نهایت آن‌ها را در مرزی 
مشترک قرار می‌دهد تا خواستار باز شدن گره ۲۰ ‌ساله‌ 
زندگی‌شان شوند. این هنرمند شاهرودی با بیان آنکه 
جنگ اگر چه در ظاهر پایان یافته اما در واقع همچنان 
ادامه دارد و فقط شکل عوض کرده است، خاطرنشان 
کــرد: روزگاری، زنان و مردانی از جنس خود ما، برای 
حراست از مرزهای جغرافیایی این سرزمین ایستادگی 
کردند و حالا این ما هستیم که باید برای حفظ مرزهای 

فرهنگی و هویتی خویش پای کار آن‌ها بایستیم.
کارگردان حاضر در بیست‌وهفتمین جشنواره تئاتر 

فجــر منطقه‌ ۳ که در مازندران در حال برگزار اســت 
درباره تئاتر اســتان خود -ســمنان- با تاکید بر آنکه 
ظرفیت تئاتری موجود در اســتان سمنان بسیار قابل 
تامل است یادآور شد: پیشکسوتان کارآزموده، جوانان 
تحصیل‌کرده و فارغ‌التحصیلان تئاتر زیادی در استان 
مشغول تولید و اجرای عمومی آثار نمایشی هستند و 
این هنر را با وجود سختی‌ها و فقر امکانات، زنده و پویا 
نگه داشته‌اند. وی افزود: ما هم در تولید نمایش »نقطه 
صفر مرزی« تلاش کردیم بخشی از آن ظرفیت را به‌کار 
بگیریم و امیدواریم نماینده‌ قابلی برای تئاتر اســتان 
باشــیم. عبادیانی درباره برگزاری جشنواره تئاتر فجر 
مناطق تصریح کرد: تئاتری‌های هر استان اغلب باهم 
در ارتباط هستند. تجربیات و حتی کارهای مشترکی 
دارند. بر همین اساس جشنواره‌ استانی چندان اثری در 
پیشرفت آن‌ها ندارد. آن‌چه می‌تواند سبب رشد بیش‌تر 

شود، ارتباط با هنرمندان دیگر استان‌ها است.
وی ادامه داد: بی‌تردید آشنایی با فرهنگ‌ها، آیین‌ها، 
حتی نگاه‌ها و سلیقه‌های مختلف در کنار ارتباط‌گیری 
با گروه‌های تئاتری دیگر استان‌ها، قطعا تاثیر به‌سزایی 
در پویایی تئاتر خواهد داشــت. چیزی که در گذشته 
شــاهدش بودیم و متاســفانه با تعطیلی چندســاله‌ 

جشنواره تئاتر منطقه‌ای از آن محروم شدیم.
عبادیانی خاطرنشان کرد: برگزاری جشنواره تئاتر 
مناطق، بازگشتی درست به تجربه‌های مثبت گذشته 
است و باید این رخداد را به فال نیک گرفت. امیدواریم 
با همت مدیران این مســیر به سمت بالندگی بیش‌تر 
هنر والای تئاتر با ســرعت بیش‌تری طی شــود. رضا 
قاسم‌پورعطایی و زهرا لطفی بازیگران نمایش »نقطه 
صفر مرزی« هســتند. حســن ملک‌احمدی )دستیار 
کارگردان(، نازنین‌زهرا قرایی )منشی صحنه(، محمدرضا 
عبادیانی )طراح صحنه، لباس و نور(، ابوالفضل علیزاده 
)مدیر تولید(، منصوره قلیچی )طراح پوستر و عکاس(، 
پوریا غلامی، بهروز جلالی، مصطفــی ولی‌زاده )گروه 
کارگردانی( عوامل نمایش »نقطه صفر مرزی« هستند.

یک کارگردان حضور یافته در جشنواره »تئاتر فجر منطقه‌ای ۳«:

تئاتر منطقه‌ای فرصتی برای رُخ‌نمایی گروه‌های بی‌نام‌ونشان است

ویدا توحدی در سفر دو روزه خود به استان 
گیلان که به عنوان نماینده مریم جلالی معاون 
صنایع‌دســتی و هنرهای سنتی کشور حضور 
داشت، در بازدید از کارگاه‌های فعال صنایع‌دستی 
استان، ضمن بازدید از ظرفیت‌های صنایع‌دستی 
رشت با هنرمندان این حوزه دیدار و گفت ‌و گو 

کرد.
ویــدا توحدی که به عنوان نماینــدۀ مریم جلالی 
دهکــردی، معاون صنایع‌دســتی و هنرهای‌ســنتی 
وزارت میراث‌فرهنگی در رشــت حضور پیدا کرد، و از 
کارگاه‌های صنایع‌دستی فعال رشت از جمله کارگاه ساز 
ابزار باباگل، سفال و سرامیک هونام و نمایشگاه کوشکه 
بازدیــد بعمل آورد و ضمن گفت‌ و گو با هنرمندان در 
جریان مسائل و مشــکلات حوزه صنایع‌دستی استان 

قرار گرفت.
توحدی با تأکید بر جایگاه برجســتۀ صنایع‌دستی 
روســتایی و موضوع احیاء و باززنده‌‌ســازی رشته‌های 
از یادرفتــه یا در حال فراموشــی و با تاکید بر اهمیت 
آموزش به عنوان زیرســاخت مهم بخش‌های مختلف 
حوزه صنایع‌دســتی گفت: آینده ایده‌آل صنایع‌دستی 
کشــور در گروی آموزش اصولی، هدفمند و نتیجه‌گرا 
است  مدیرکل آموزش و ترویج معاونت صنایع‌دستی 
کشــور همچنیــن ضمــن تاکیــد بر اهمیــت هنر 

صنایع‌دستی در کشور اظهار کرد: صنایع‌دستی با دارا 
بودن ویژگی‌هایی منحصر به فرد از قبیل حداقل نیاز به 
واردات مواد اولیه، تکیه بر فناوری بومی، آموزش محور 
بودن و امکان آموزش در کوتاه مدت، اشــتغال سریع، 
بازگشت سرمایه در کوتاهترین زمان ممکن، دارا بودن 
ارزش افزوده بسیار بالا و تبلور سبک اصیل زندگی، و 
نمود کامل زیبایی‌شناسی سنتی، تجلی محسوس و بارز 

اقتصاد مقاومتی، نوعي از مقاومت محسوب می‌شود.
او گفت: صنایع‌دســتی در جایگاه کالایی فرهنگی، 
این امکان را فراهم می‌ســازد که نوعی ارتباط معنوی 
اما ریشه‌دار در محصولات تولیدی میان افراد و جوامع 
گوناگون شــکل گیــرد و زمینه لازم را بــرای بهبود 

تعاملات و تعالی آن‌ها فراهم آورد.
وی اظهــار امیدواری کرد با برنامه‌ريزي و تمركز بر 
معرفي شــاخص‌هاي جهاني، شــهرهاي و روستاهای 
جهاني صنايع‌دســتي، ما را در معاونت صنايع‌دستي و 

هنرهاي سنتي كشور سربلند كنند.
ویــدا توحــدی در دومین روز از حضــور خود در 
رشــت، از موزه تخصصی رشتی‌دوزی واقع در عمارت 
کلاه‌فرنگی حضور یافت و ضمن بازدید از این موزه، با 
هنرمندان رشتی‌دوزی و فعالان این رشته دیدار و گفت 
‌و گو کرد و در پایان نیز توسط ایشان به هنرمندان لوح 

تقدیر آثار فاخر و گواهی مهر اصالت ملی اهدا شد.

طرح کانون مدرسه در مراکز فرهنگی هنری مازندران آغاز شد
طرح »کانون مدرسه« در مراکز فرهنگی هنری کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان مازندران 

آغاز شد.
بر اساس تفاهم نامه‌ای که بین این کانون و آموزش و پرورش منعقد شد، کانون با اجرای طرح »کانون مدرسه« 
با روشی نو و پویاتر از گذشته، در ۱۶ مرکز فرهنگی هنری واجد شرایط و ۹ مرکز داوطلب کانون پرورش فکری در 

مازندران میزبان دانش آموزان مدارس دولتی است.
بر پایه این گزارش، طرح کانون مدرســه از طرح‌های مشــترک کانون پرورش فکری و آموزش و پرورش است 
که با هدف هم‌افزایی بیشــتر بین کانون و مدارس عملیاتی شــد که در این طرح دانش آموزان با حضور در مراکز 
کانون، فراتر از آموزش‌های رســمی آموزش و پرورش، از آموزش‌های غیررسمی فرهنگی، هنری، ادبی، مذهبی و 
بهره می‌برند. روابط عمومی اداره کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان مازندران هدف از اجرای این طرح 
را آشــنایی کــودکان، نوجوانان، اولیای تربیتی و والدین با کانون، فعالیت‌‌ها و اهــداف عنوان کرد که در قالب آن 
دانش‌آموزان یک روز در هر ماه، در مراکز کانون حضور یافته و متناسب با دروس خود به انجام فعالیت‌های متنوع 
درحوزه فرهنگی، هنری، ادبی، دینی و علمی می‌پردازند. بر همین اساس در ابتدا ضمن برگزاری نشست هماهنگی 
ادارات کل کانــون و آموزش پرورش مازندران، انجام مکاتبه‌های اداری و اعلام مراکز مشــمول طرح، مکاتبه‌های 
شهرستانی شکل گرفت و در نهایت با برگزاری جلسات مسوولان مراکز فرهنگی هنری با ادارات آموزش و پرورش 
شهرستان ضمن انتخاب مدارس هدف، طرح کانون و مدرسه در استان اجرا شد که بر اساس آن دانش آموزان ضمن 
حضور در کانون، متناسب با برنامه‌های درسی خود به انجام فعالیت‌ها فوق برنامه می‌پردازند. انجام فعالیت‌های قصه 
گویی، معرفی شخصیت، معرفی وقایع و ایام، معرفی کتاب، ساخت کاردستی، انجام فعالیت‌های نمایشی، نمایش 
فیلم، برگزاری کارگاه‌های نقاشی، خوشنویسی، داستان و شعر و سفالگری بخشی از برنامه‌های اجرایی این طرح 
است. طرح »کانون مدرسه« عنوان طرح مشارکتی است که در قالب تفاهمنامه وزارت آموزش و پرورش و کانون 

پرورش فکری کودکان و نوجوانان، تدوین و در یک فرایند سه ساله در سراسر کشور در حال اجراست.

دبیر ستاد امر به معروف مازندران خبر داد:
احیای ریش سفیدی و میانجی‌گری  برای کاهش نزاع در استان

دبیر ســتاد امر به معروف و نهی از منکر مازندران نزاع و درگیری را از 
مشکلات و چالش های استان دانست و گفت: این ستاد درپی احیای بحث 

ریش سفیدی و میانجی گری برای کاهش این آسیب است.
مهرداد محمدی در نشست مشترک ستاد و سازمان قضائی نیروهای مسلح استان 
با بیان اینکه قانون صراحت بیان دارد که در بخش‌های مختلف حاکمیت فریضه امر 
به معروف و نهی از منکر باید جاری و ســاری باشد، گفت: نیروهای مسلح نیز از این 
قاعده مســتثنی نیست و شورای امر به معروف و نهی از منکر در یگان‌های نظامی و 
انتظامی وظیفه این مهم را بر عهده دارند. دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر مازندران در ابتدای این نشست 
به تاریخچه تشــکیل ستاد در دهه ۷۰ اشاره و بیان داشت: مقام معظم رهبری از بدو تأسیس این ستاد به دست 
اندرکاران تاکید داشتند که این فریضه، واجب الهی و وظیفه آحاد مردم است و یک ستاد با تعداد نفرات محدود 
نخواهد نتوانست نســبت به احیای این واجب فراموش شده اقدام در خور شانی صورت دهد، بلکه می‌بایست بل 
سیاست گذاری صحیح و تزریق روحیه مسئولیت پذیری به مردم این فریضتین به وسیله آحاد جامعه احیا شود. وی 
خاطر نشان کرد: در گذشته زحمات فراوانی در این حوزه کشیده شد اما امروز و با توجه به اقتضائات زمان می‌بایست 
یک بازنگری هم در ساختار و مأموریت‌ها شکل گیرد و هم ارتباط با آحاد مردم بر اساس شرایط روز جامعه و با یک 
ادبیات جدید و علمی برنامه ریزی شود که ستاد اقدامات بسیار خوبی را در این بخش انجام داده اشت. محمدی 
با بیان اینکه مهمترین حوزه امر به معروف و نهی از منکر بر اســاس منویات مقام معظم رهبری حوزه مسئولین 
است، خاطر نشان کرد: بر اساس افکارسنجی های عمومی که توسط ستاد با همکاری مرکز افکارسنجی دانشگاه 
تهران صورت گرفته درصد بالایی از آحاد جامعه تاکید دارند امر به معروف و نهی از منکر در مرحله اول می‌بایست 
از مسئولین و مدیران جامعه اسلامی آغاز شود. وی با بیان این مطلب که یکی از مشکلات استان مازندران بحث 
نزاع و درگیری است، عنوان کرد: ستاد بر اساس همان رویکردهای جدید خود به دنبال احیای بحث ریش سفیدی 
و میانجی گری است که برای این مهم ایجاد و راه اندازی شورای امر به معروف و نهی از منکر در سطح مساجد و 
محلات را دنبال می‌کند تا این شوراها با محوریت امام محله بتوانند نسبت به کاهش آسیب‌های حوزه استحفاضی 
خود اقدامات مؤثر داشته باشند. محمدی با تاکید بر اینکه یکی از مهمترین وظایف ستاد بحث حمایت از آمران به 
معروف و ناهیان از منکر است، بیان داشت: بعضاً دیده می‌شود پرسنل نیروهای مسلح اقدام به تذکر و امر به معروف 
و نهی از منکر می‌کنند که با طرح شکایت از آنها در دادسرای نظامی مشکلاتی برای ایشان بوجود می‌آید که ستاد 
اینجا خود را موظف می‌داند از آمر به معروف و ناهی از منکر که بر اساس تکلیف شرعی و با رعایت قانون اقدامی 
انجام داده، به جد حمایت کند و این کار را انجام خواهد داد. وی به ایجاد دفتر هماهنگ کننده نیروهای مسلح در 
چارت سازمانی ستاد اشاره و خاطرنشان ساخت: گاهاً دیده می‌شود در بدنه نیروهای مسلح ترک فعل‌هایی توسط 
برخی افراد رخ می‌دهد که در این قسمت با همکاری این دفتر و سازمان قضائی نیروهای مسلح نسبت به تذکر به 

فرد خاطی اقدام خواهد شد.

 بازدید مدیرکل آموزش و ترویج معاونت صنایع‌دستی کشور 
از ظرفیت‌های صنایع‌دستی استان گیلان

ضرورت همکاری دستگاه‌های دولتی در مرمت آثار تاریخی
همــه مجوزها بــرای مرمت و 
ســاماندهی بناهای تاریخی میدان 
شــهر بندرانزلی از سوی این اداره 
کل صادر شــده و انتظــار می‌رود 
همکاری‌های  دستگاه‌ها  مدیران‌کل 

لازم را داشته باشند.
به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی گیلان، ولی جهانی، با اعلام 
این خبر افزود: در صورتی که هر یک از دســتگاه‌های 
متولی به وظایف خود عمل نکرده یا با ســهل‌انگاری 
حقوق عامه مردم را تضییع نمایند، پیگیری حقوقی از 

سوی مراجع قضایی برای این اداره کل محفوظ است.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
گیــان اظهار کرد: اگر چه صیانت از بافت‌ها و بناهای 
تاریخی در نقاط مختلف استان وظیفه آحاد مردم است 
اما این مهم وظیفه ذاتی اداره کل میراث‌فرهنگی است 

که قانون بر عهده آن گذاشته است.
او با اشــاره به ماده ۹۸ قانون برنامه توسعه ششم 
کشور افزود: بسیاری از بناهای ثبتی در اختیار نهادهای 
دولتــی قــرار دارد و به موجب قانون باید نســبت به 
بازسازی و ساماندهی آنها اقدامات لازم را بعمل آورند 
اما با وجود پیگیری و مکاتبات بسیار تنها تعداد انگشت 
شماری از ساختمان‌های تاریخی تعیین تکلیف شده 
و اغلب آنها همچنان بدون اســتفاده به حال خود رها 
شده اند، در حالی‌که متعلق به همه مردم است و احیاء 

آنها باید در اولویت قــرار گیرد. جهانی، 
مجموعــه بناهای تاریخی میدان شــهر 
بنــدر انزلی را از جمله مــوارد مذکور در 
بافت های تاریخی دانســت و اظهار کرد: 
با توجه به بازدیدها، مکاتبات و برگزاری 
جلسات مختلف لازم است در اسرع وقت 
وضعیت ساختمان‌های در اختیار دستگاه‌هایی همچون 
شهرداری، بانک‌های ملی، تجارت، سپه، شرکت مادر 
تخصصی ماهیان خاویاری، هلال احمر و غیره مشخص 

و تعیین تکلیف شود.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
گیلان تحقق این مهم را یکی از مطالبات اصلی مردم 
دانست و یادآور شــد: اداره کل میراث فرهنگی کلیه 
مجوزها را برای مرمت و ســاماندهی بناهای تاریخی 
میدان شــهر بنــدر انزلی صادر کرده و انتظار اســت 
مدیران‌کل دستگاه‌ها همکاری‌های لازم را با این اداره 
کل داشته باشند. وی تصریح کرد: از این‌رو در صورتی 
که هر یک از دســتگاه‌های متولی به وظایف خویش 
عمل نکنند یا با ســهل‌انگاری حقــوق عامه مردم را 
تضییع نمایند، پیگیری حقوقی از سوی مراجع قضایی 

برای این اداره کل محفوظ خواهد بود.
شایان ذکر است، بالغ بر یک هزار و ۲۰۰ اثر ثبتی 
در گیلان وجود دارد که ۵۳۵ مورد از این تعداد بنای 
تاریخی اســت و ۲۲۱ بنا از ایــن تعداد مجموعه‌های 

تاریخی دولتی است.



مدیرعامل هلال احمر گلستان از امدادرسانی به ۱۲ حادثه دیده حریق سه باب منزل مسکونی در گرگان 
خبرداد.

قاسم غریب آبادی اظهارکرد: شامگاه دوشنبه حریق سه باب منزل مسکونی در کوی عرفان گرگان توسط آتش نشانی 
به هلال احمر گزارش شد که بلافاصله دو تیم امدادی متشکل از ۶ نفر به محل حادثه اعزام شدند.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان افزود: در این حادثه سه خانوار شامل ۱۲ نفر، درگیر حریق شده بودند که به 
آن‌ها امدادرسانی شد.

وی با بیان اینکه عملیات امدادی رسانی بامداد سه شنبه به اتمام رسید، گفت: بین حادثه دیدگان هشت تخته پتو، ۶ 
تخته موکت، ۴۵ کیلوگرم نایلون، دو ست ظروف و دو شعله والر توزیع شد.

ســـــــال هجدهم
شمـــــــاره 2223 

یکشـــــــــــنبه
 1400 آذر    21
7   جمادی الاولی 1443
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گلستان

اخبار
تردد در جاده‌های کوهستانی 
گلستان به استفاده از زنجیر چرخ 
نیاز دارد

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2535 
چهار‌شـــــــــنبه
 1401 دی   21
18 جمادی الثانی 1444

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گلستان با اشاره به بارش 
برف در مناطق کوهستانی استان گفت: آمد و شد خودرو در ۲ نقطه از 
محورهای کوهستانی از جمله توسکستان - شاهرود و خوش ییلاق - 
شاهرود به علت ریزش شدید برف به استفاده از زنجیر چرخ نیاز دارد.

عادل مصدقی اظهار کرد: بارش برف در این جاده‌های کوهســتانی جریان 
داشــته و با توجه به پیش‌بینی هواشناسی مبنی بر تداوم این بارش‌ها تا ظهر 
امروز، رانندگان برای تردد در این محورها، وســایل گرم و زنجیر چرخ همراه 
داشته باشند. وی ادامه داد: در جاده‌های پارک ملی گلستان در شرق و دراز نو 
کردکوی هم بارش برف ادامه دارد و به دلیل لغزندگی سطح جاده‌ها رانندگی در 
این مسیرها باید با احتیاط بیشتر همراه باشد. مصدقی افزود: گروه‌های راهداری 
به ویژه در مناطق کوهستانی گلستان از شب گذشته و با آغاز بارش برف در این 
مناطق کوهســتانی مستقر هستند و بازگشایی جاده‌ها را با برف‌روبی و شن و 
نمک‌پاشی مستمر انجام می دهند.  وی خاطر نشان کرد: همه راه‌های ارتباطی 
گلســتان باز بوده و مشکلی در آمد و شد خودروها وجود ندارد. به گفته وی با 
توجه به گزارش پیش بینی هواشناسی مبنی بر ورود سامانه سرد و بارشی از 
شمال استان و کاهش محسوس دما از یکشنبه هفته جاری،۳۰ گروه راهداری 
با ۱۵۰ دستگاه ماشین آلات راهداری، آماده ارائه خدمات به شهروندان هستند.

هزار و ۷۰۰ کیلومتر از مجموع ۵ هزار و ۲۵۰ کیلوکتر راه ارتباطی گلستان، 
برف‌گیر و کوهســتانی اســت. به دلیل ورود موج سرما و کاهش شدید دما و 
مدیریت در مصرف گاز، مراکز آموزشــی و دســتگاه‌های اجرایی گلستان به 
استثنای مراکز درمانی، امدادی و انتظامی از امروز به مدت سه روز تعطیل است.

 تحویل ۱۵ مدرسه تا پایان سال 
به آموزش و پرورش گلستان
مدیرکل نوسازی و تجهیز مدارس گلستان گفت: تا پایان امسال ۱۵ 

مدرسه نوساز و جدید تحویل آموزش و پرورش استان می شود.
وحید فراهی اظهار کرد: اداره کل نوسازی مدارس تا پایان امسال ۱۵ مدرسه 
نوســاز با ۷۰ کلاس درس را تحویل ادارات آموزش و پروش شهرســتان‌های 
مختلف گلستان می‌دهد. مدیرکل نوسازی و تجهیز مدارس گلستان افزود: برای 
تکمیل و احداث این واحدهای آموزشــی ۷۰۰ میلیارد ریال پیش بینی شده 
است. فراهی ادامه داد: دو هزار و ۵۰۰ کلاس درس استان به بازسازی و نوسازی 
نیاز دارد، که هم اکنون ۱۰۵ مدرســه در استان با حدود ۶۰۰ کلاس درس در 
حال احداث است. وی گفت: فرآیند تأمین اعتبار و احداث واحدهای آموزشی 
جدید با مشارکت ۹۵ درصدی خیران انجام می‌شود. مدیرکل نوسازی، توسعه 
و تجهیز مدارس گلستان یادآور شد: در جریان سفر سال قبل رئیس جمهور و 
برخی اعضای دولت به گلستان در مجموع دو هزار و ۵۰ میلیارد ریال اعتبار در 
چهار سرفصل برای اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان مصوب شد 
که ظرف یک دوره سه ساله اختصاص خواهد یافت. گفتنی است، گلستان ۴۰۲ 

هزار دانش آموز دختر و پسر از ابتدایی تا متوسط دوره دوم دارد.

 نیاز مراکز درمانی در ایام سرد
 به فرآورده‌های خونی بیشتر است
مدیر کل انتقال خون گلســتان از افزایش نیاز و درخواست مراکز 
درمانی به خون و فرآورده‌های خونی در ایام سرد سال خبر داد و گفت: 

مراکز انتقال خون گلستان آماده پذیرش اهداکنندگان هستند.
فاطمــه محمدی اظهار کرد: نیاز بیماران به خون و فرآورده‌های آن دائمی 
است، در این روزهای سرد سال و تعطیل شدن ادارات، نهادها و مدارس به علت 
سردی هوا همچنان انتقال خون گلستان و مراکز درمانی فعال بوده تا جوابگو 
نیاز بیماران در بیمارستان‌های استان باشند. مدیرکل انتقال خون گلستان افزود: 
برخی از بیماران مانند بیماران تالاسمی و هموفیلی از مصرف کنندگان دائمی 
خون هستند و مصرف خون برایشان حیاتی است. وی ادامه داد: انتقال خون، 
تنها متولی جمع آوری و تأمین خون مورد نیاز بیمارســتان‌ها و مراکز درمانی 
است و گاهی به دلیل برخی شرایط مانند سردی هوا وقوع برخی از حوادث و 
اعمال جراحی نیاز به خون افزایش می‌یابد. محمدی گفت: افزایش مصرف خون 
و از سویی دیگر کاهش اهدای خون شرایطی را فراهم می‌کند که اهداکنندگان 
خون به یاری انتقال خون و بیماران بیایند و با اهدای به موقع خون نجات دهنده 
جان بیماران باشند. گفتنی است، داوطلبان می‌توانند با مراجعه به پایگاه های 
انتقال خون و همچنین کانکس‌های خونگیری در کردکوی و آق قلا در اهدای 

خون شرکت کنند.

 آب بندان‌های غیرمجاز
 در مسیر گرگانرود تخریب می‌شوند
دادســتان عمومی و انقلاب مرکز گلستان از صدور مجوز برای 

تخریب آب بندان‌های غیرمجاز در مسیر گرگانرود خبر داد.
محمود اسپانلو در گفتگوی ویژه خبری صداوسیمای گلستان اظهار کرد: 
در غیرقانونی بودن آب بندان‌ها در مســیر گرگانرود، تردیدی نیســت زیرا 
آب‌هایی که باید صرف عامه شده، استفاده خصوصی می‌شود که باید اقدامات 
قانونی انجام شود. دادســتان عمومی و انقلاب مرکز گلستان افزود: ابتدای 
امسال مجوز تخریب به آب منطقه‌ای داده شده و بعد از برداشت ماهی، باید 
اجرا شود. اسپانلو گفت: از عوامل توسعه این آب بندان ها، کوتاهی مسئولان 

مربوطه بوده که در دادسرا پرونده ترک فعل برای آن‌ها باز شده است.
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای گلستان هم در این خصوص گفت: ۱۳۶ 
آب بندان غیرمجاز در مســیر گرگانــرود در مجموع با ظرفیت ۱۳ میلیون 
مترمکعب، احداث شده است. سید محسن حسینی افزود: از حدود دو هفته 
قبل، ماشــین آلات تخریب، آماده و در محل مستقر شده است. وی اضافه 
کرد: در مرحله اول ۶ میلیون مترمکعب آبِ  آب بندان‌هایی که در بستر رود 
احداث شده است، آزادسازی می‌شود. حسینی توضیح داد: عمدتاً آب بندان 
های غیرمجاز اســتان بنا به دلایل مختلف در گذشته در بازه ای از رودخانه 
به طول ۳۰ کیلومتر در گرگانرود بنا شــده و در صدد هستیم این مخازن را 
ساماندهی کنیم تا با مدیریت منابع، مشکلات بهره برداران مجاز پایین دست 

برطرف شده و هنگام سیلاب هم مشکلی ایجاد نشود.

نجات خلیــج گرگان از خطر خشــکیدن 
همیشــگی، دغدغه مهم مســوولان و مردم 
این اســتان به‌خصوص در دهه‌های اخیر بود 
که تصمیم دولت ســیزدهم برای بازکردن راه 
ارتباطی خلیج با دریای خزر از طریق لایروبی 
کانال‌های آب‌رســان، این پهنه آبی را از چند 
قدمی مرگ به مسیر احیا بازگرداند و امیدها را 

در دل مردم زنده کرد.
خلیج گرگان یکی از بزرگترین مخازن آب شیرین 
متصل به دریای خزر است و تداوم زندگی بسیاری از 
جانداران در بزرگ‌ترین دریاچه زمین به اتصال آن با 

دریا وابستگی دارد.
این پهنه آبی سال‌هاســت که گرفتار چالش‌هایی 
از جمله کمبود آب برای تجدید حیات آبزیان، شکار 
بی‌رویه، لایروبی نکردن کانال های آبرســان، افزایش 
تعداد آب‌بندان و مزارع پرورش ماهی در بالا دســت 
شــده و این عوامل بر بحرانی شــدن شرایط منطقه 
افزوده و ضرورت تــاش برای حل آن را جدی کرده 

بود.
طرح علاج بخشــی خلیج گرگان بعــد از مصوبه 
دولت ســیزدهم و با دستور فوری رییس جمهور وارد 
کار هماهنگی جذب اعتبار و استقرار امکانات از سوی 
مدیریت بنــادر و دریانوری به‌عنوان کارفرما و قرارگاه 
سازندگی خاتم‌الانبیا به عنوان پیمانکار شد و اجرای 
عملیات لایروبی کانال‌ها با اولویت‌ کانال »آشور« از ۲۵ 

خرداد ماه امسال آغاز گردید.
با گذشــت حدود هفت ماه از آغــاز اجرای پروژه 
لایروبی کانال آشــور منتهی به خلیج گرگان به طول 
۷.۵ کیلومتر، مطابق آخرین داده‌های آماری پیمانکار، 
لایروبی در ۹ نقطه و ایجــاد دایک )دیواره( در چهار 
نقطــه به ترتیب و به طور میانگین از ۵۵ و ۷۶ درصد 

پیشرفت فیزیکی برخوردار است.
براســاس گزارش مســوول فنی پروژه، در اجرای 
این طرح از ۱۵ دســتگاه بیل مکانیکی، ۲۱ دستگاه 
کمپرسی، چهار دستگاه پمپ دراک فلو لایروب آماده 
به کار، سه دســتگاه تراکتور، ۳۲ دستگاه لودر، یک 
دســتگاه لایروب »آماپیوس«، یک دستگاه چرثقیل، 
یک دســتگاه پارچ مسطح و یک دســتگاه لایروب 
کاترساکشن، اســتفاده می‌شود. رسول میرزاده افزود: 
تلاش می‌کنیم با سرعت‌دادن به لایروبی کانال آشور، 
این طرح تا آغاز سال جدید )۱۴۰۲( مورد بهره‌برداری 
قرار گیردکه برای تحقــق این هدف تا ۱۰ روز آینده 
۳۰ دستگاه کامیون با بکارگیری ۶۰ راننده وارد کانال 
کرده و کار برداشت رسوب و بازگشایی مسیر عبور آب 

در ۲ نوبت کاری انجام خواهد شد.

وی افزود: بــا امکانات فعلی در هــر نوبت کاری، 
۴ هــزار متر مکعب لایروبــی در خلیج گرگان انجام 
می‌شود که با افزوده‌شدن تجهیزات جدید این مقدار 

به ۲ برابر افزایش خواهد یافت.
معاون پیشــگیری و کاهش خطرپذیری سازمان 
مدیریت بحران کشــور هم گفت: علاج‌بخشی خلیج 
گرگان یکی از خواســته‌های مردم منطقه بود که در 
دولت ســیزدهم عملیاتی شده و امید را در دل مردم 

زنده کرد.
رسول حسام در حاشیه بازدید از عملیات لایروبی 
خلیج گرگان گفت: بهره‌برداری از این طرح، نیازمند 
حمایت ویژه در سطح ملی است تا مطابق برنامه مورد 

بهره‌برداری قرار گیرد.
وی همچنین از پیشنهاد تامین اعتبار هزار و ۸۴۰ 
میلیارد ریالی برای مرحله دوم لایروبی خلیج گرگان 
به هیات دولت توسط سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی 
خبــر داد و گفت: تاکنون برای لایروبی خلیج گرگان 
هزار میلیارد ریال از محل اعتبارات سازمان مدیریت 

بحران کشور اختصاص یافته است.
برای لایروبی کامل خلیج گــرگان ۲ هزار و ۸۴۰ 
میلیارد ریال از محل اعتبارات سازمان مدیریت بحران 

کشور در نظر گرفته شده است.
جدیت استاندار گلستان برای لایروبی خلیج گرگان

مدیر طرح نجات خلیج گرگان در دانشــگاه علوم 
کشــاورزی و منابع طبیعی گــرگان هم گفت: طرح 
نجــات خلیج گرگان از ســال ۱۳۹۸ جدی‌ شــد و 
خشکی رو به تزاید این پهنه آبی، اجرای طرحی برای 
جلوگیری از مرگ آرام آرم این اکوسیستم را به مطالبه 
همگانی تبدیل کرد که دکتر زنگانه استاندار گلستان از 
زمان حضور در این مسوولیت به طور جدی و مستمر 
در حــال دریافت گزارش اقدامات عملی مرتبط برای 

پیداکردن راه نجات خلیج گرگان بود.
مهدی ذوالفقــاری افزود: اکنون برای نجات خلیج 
گــرگان ۲۴ راهکار در کمیته ملــی تالاب‌ها در نظر 

گرفته شد که یکی از آنها لایروبی کانال آشور است.
وی معتقد است: نجات خلیج گرگان تاثیر زیادی بر 
اقتصاد و محیط زیست منطقه خواهد گذاشت و باید 
از فرصت‌ به وجود آمده توسط دولت سیزدهم به طور 

کامل استفاده کرد.
وی تاکید کرد: خلیج گرگان ارتباط مســتقیم با 
سلامت جامعه دارد و تشدید خشکی آن امکان بروز 
و گسترش برخی بیماری‌های مرتبط با انسان و دام را 
تشــدید خواهد کرد که باید ارتباط آن با دریای خزر 

برقرار شود.
به اعتقاد کارشناسان توجه به احیای خلیج گرگان 
و رهایی آن از خشکی از جهات اقتصادی و اجتماعی 

بسیار ضروری بوده و اگر اقدام عملی برای احیای آن 
شــتاب نگیرد، تا ســال ۱۴۰۲ ارتباط طبیعی خلیج 
گرگان با دریای خزر برای همیشه قطع شده و مانند 
خلیج »حسن‌قلی« و تالاب گمیشان گرفتار خشکی 
می‌شــود و از پیامدهای آن دمــای منطقه افزایش 
فراوانی یافته و میانگین شوری آب این خلیج را به ۲۵ 
درصد می‌رسد و تخریب بیشتر محیط زیست و ایجاد 
یک شــوره‌زار بزرگ در منطقه و فراگیری گرد و غبار 

آن تا خراسان شمالی دور از انتظار نیست.
خلیج گرگان از لحاظ موقعیت جغرافیایی در جنوب 
شرقی دریای خزر و حوزه شهرستان‌های بندرترکمن، 
بندرگز، نوکنده و بهشهر از ۶۰ کیلومتر طول و حداکثر 
۱۲ کیلومتر عرض برخوردار بوده و دارای امتداد شرقی 

- غربی است.
ثبت خلیج گرگان در سال ۱۳۵۴ به همراه تالاب 
میانکاله و »لپو زاغمرز« در استان مازندران به‌ عنوان 
نخستین مجموعه تالاب بین‌المللی جهان در فهرست 
تالاب‌های کنوانســیون رامسر ثابت کرد این خلیج و 
نواحــی اطراف آن یک مجموعه ارزشــمند زیســت 
‌محیطی است که علاوه بر حفظ چرخه زیست دریای 
خزر در معیشت جوامع محلی که حدود ۵۰۰ هزار تا 
یک میلیون نفر از جمعیت منطقه تحت تاثیر مستقیم 

خلیج گرگان هستند، اثرگذاری مستقیم دارد.

دولت برای احیای تنها خلیج ایرانی دریای خزر کمر همت بست؛

ضرورتِ نجاتِ خلیج گرگان از چنگالِ دیوِ خشکسالی

مدیرعامل هلال احمر گلستان خبرداد؛

 حریق ۳ باب منزل مسکونی
 در گرگان

مدیرکل شیلات گلســتان از انعقاد تفاهم نامه 
سه جانبه بین شــیلات، قرارگاه سازندگی خاتم 
الانبیا و استانداری گلستان خبرداد و گفت: تکمیل 
زیرساخت های فاز یک و دوم در این قرارداد ذکر 

شده است.
اسماعیل جباری در گفتگو با خبرنگاران اظهارکرد: در 
راستای توسعه آبزی پروری در استان تفاهم نامه سه جانبه 
بین سازمان شیلات ایران، قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا و 
استانداری گلستان منعقد شد. مدیرکل شیلات گلستان 
افزود: بر اســاس این تفاهم نامه همکاری بین ســازمان 
شیلات ایران، قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا و استانداری 
گلســتان، پرورش میگو در فاز یک و دو مجتمع پرورش 

میگو گمیشــان و همچنین پرورش ماهی در قفس و پن 
توسعه خواهد یافت.

وی تاکید کرد: به موجب این تفاهم نامه تکمیل فاز یک 
به وسعت چهار هزار هکتار، راه اندازی فاز دو به وسعت ۶ 
هزار هکتار و همچنین راه اندازی و احداث سایت پشتیبان 
طرح پرورش ماهی در قفس و پن در دستور کار قرار گرفت. 
جباری با اشــاره به ظرفیت‌های استان گلستان تصریح 
کرد: در ســال جاری رکورد تولید میگو در فاز چهار هزار 
هکتاری شکست و بیش از سه هزار و ۸۰ تن میگو تولید 
شــد. مدیرکل شیلات گلستان گفت: با اشتغال مستقیم 
دو هزار و ۴۰۰ نفر در مجتمع پرورش میگوی گمیشــان 
امیدبخشی مناسبی در حوزه اشتغال در استان و منطقه 

ایجاد شده اســت. وی ادامه داد: استان گلستان روزگاری 
مهد پرورش ماهیان خاویاری بوده که پس روی آب دریا و 
عدم ایجاد زیرساخت‌های مناسب متأسفانه در حال حاضر 
همچون گذشته این تولیدات وجود ندارد اما با برنامه‌ریزی 
دقیق تلاش داریم با استفاده از ظرفیت چاه‌های آب شور، 
زمین‌هــای لم یزرع پرورش ماهی در دریا و پرورش میگو 

این استان را به جایگاه آبزی‌پروری خود بازگردانیم.
لازم به ذکر است بر اساس این تفاهم نامه تکمیل فاز 
یک مجتمع پرورش میگو گمیشان، راه اندازی فاز دو این 
مجتمع، ایجاد مــزارع پرورش ماهیان خاویاری و پرورش 
ماهی در قفس و پن بر اساس مصوبه سفر رئیس جمهور با 

اعتبار هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان انجام خواهد شد.

مدیرعامل شــرکت گاز گلســتان با اشاره به 
فراگیری ســرما در این اســتان از مشترکان گاز 

خواست در مصرف گاز طبیعی صرفه جویی کنند.
علــی طالبی در گفتگو با خبرنــگاران اظهار کرد: روز 
گذشته)یکشنبه( مصرف گاز طبیعی در استان گلستان 
حدود ۱۲ میلیون متر مکعب بود که میزان مصرف در روز 
جاری به شدت در حال افزایش است. مدیرعامل شرکت 
گاز گلستان گفت: با توجه به فراگیری سرما در اکثر نقاط 
استان ضرورت دارد که همه مشترکان در امر صرفه جویی 

اهتمام جدی داشته باشند.
وی افزود: اگر هر مشترک گاز دو مترمکعب در مصرف 

گاز صرفه جویی داشــته باشــد امکان خدمات مستمر و 
پایداری خطوط انتقال گاز تضمین می‌شود. طالبی اضافه 
کرد: با افزایش برودت هوا و افزایش مصارف گاز طبیعی در 
فصل سرد سال، صرفه‌جویی در مصرف این حامل انرژی 
از سوی تک‌تک افراد جامعه بسیار مهم بوده و مشترکان 
گرامی با رعایت الگوی مصرف بهینه و رعایت دمای رفاه 
)۲۱ - ۱۸ درجه سانتیگراد( شرکت گاز را در ارائه خدمات 
مســتمر یاری کنند. وی تاکید کرد: مدیریت مصرف گاز 
یکی از مهمترین موضوعاتی است که در صورت رعایت آن 
از سوی مشترکان، علاوه بر صرفه اقتصادی برای آنان، از 

بروز مشکلات در پیک مصرف جلوگیری می‌کند.

مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای گلستان گفت: 
طرح توسعه مهارت آموزی با هدف پوشش اشتغال 
کارجویان بومی در طرح هــای مهم اقتصادی و 

مرتبط با پیشرفت استان گلستان تصویب شد.
حمزه کرایلو در گفتگــو با خبرنگاران اظهار کرد: با 
هدف افزایش بهره وری نیروی انسانی و تقویت نیروی 
کار ماهر براســاس ارائه آموزش‌های مهارتی مبتنی بر 
رشــته‌های مورد نیاز و مرتبط با طرح‌های تحول ساز 
اســتان طرح توســعه مهارت آموزی با هدف پوشش 
اشــتغال کارجویان بومــی در طرح‌های مهم اقتصادی 
و مرتبط با پیشــرفت استان گلستان به تصویب رسید. 
مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای گلستان افزود: یکی از 
عوامل مهمی که تأثیر قابــل ملاحظه‌ای بر بهره وری 
دارد و می‌توانــد نقش مؤثری در افزایش آن ایفا نماید، 

آموزش اســت. وی گفت: فنون و طرح‌های جدید ارتقا 
بهره وری نمی‌تواند بدون پرســنل آموزش دیده، ایجاد 
و به کار گرفته شود. کرایلو ادامه داد: نیروی انسانی بر 
اســاس امکانات، مهارت‌ها، دانش و نگرش خویش که از 
آموزش کسب کرده است، در طی مراحل مختلفی می‌تواند 
نقش بسزایی در بهبود و افزایش بهره وری داشته باشد. وی 
اظهار کرد: در جلسه شورای برنامه ریزی و توسعه استان 
گلستان مقرر شد رشته‌های مورد نیاز و منطبق با طرح‌های 
تحول ساز استان توسط معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری اســتان با همکاری دستگاه‌های اجرایی احصا 
شــود. مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای گلستان گفت: 
اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای اســتان موظف است 
نتایج حاصل از اقدامات و اجرای طرح را در بازه‌های ۶ 

ماهه به این دبیرخانه اعلام کند.

مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای گلستان:

مهارت آموزی کارجویان 
بومی منطبق با نیاز 
گلستان گسترش می‌یابد

مدیرکل شیلات گلستان:

قرارداد راه اندازی فاز ۲ میگوی گمیشان منعقد شد

مدیرعامل شرکت گاز گلستان:

مشترکان گاز صرفه جویی 
را جدی بگیرند
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گیلان

اخبار

شــهردار انزلی از راه اندازی و آغاز به کار تصفیه‌خانه کارخانه 
کمپوست این شهرستان در روستای خمیران خبر داد و گفت: برای 
تکمیل و راه‌اندازی این تصفیه‌خانه تاکنون هشت میلیارد تومان 

هزینه شده‌ است.
مهدی خلیلی از بهره‌برداری فاز نخست این پروژه )شامل پنج حوضچه( 
خبرداد و عنوان کرد: این پروژه شامل هفت حوضچه است که ۲ حوضچه 

دیگر تا پایان دیماه تکمیل و به بهره‌برداری می‌رسد.
وی با بیان اینکه این پروژه در راســتای اهداف شهرداری بندرانزلی در 
حوزه مدیریت پسماند و حفظ محیط زیست، رسیدگی به مشکلات مردم 
روستای خمیران که در جوار این کارخانه قرار دارد احداث شده‌است، افزود: 
با راه‌اندازی این تصفیه‌خانه روزانه ۲ تا ســه مترمکعب شــیرابه حاصل از 
فرآیند تخمیر و پردازش زباله‌های این شهرســتان تصفیه و برای مصارف 

کشاورزی مورد استفاده قرار خواهد گرفت.
وی ظرفیــت این تصفیه‌خانــه را روزانه ۲۰ متر مکعــب اعلام کرد و 
گفــت: به علت شــرایط جوی حاکم بر اســتان به‌هنگام برخــورد باران 
با زباله‌ها شــیرابه‌های بیشــتری تولید می شــود به همیــن منظور این 
 تصفیه‌خانه با ظرفیت بالاتری احداث شد تا درصورت لزوم پاسخگوی نیاز

 شهرستان باشد.
 خلیلــی افزود: طبق قرارداد منعقده راهبــری این تصفیه‌خانه به مدت 
۲ سال پس از بهره‌برداری به پیمانکار سپرده می شود تا شیرابه را تصفیه 
کرده و اشکالات و چالش‌های احتمالی را برطرف ساخته و تحویل شهرداری 

دهد.

 نجات کارخانه‌های گیلان از ورشکستگی 
با حمایت دستگاه قضا

 معاون پیشگیری و وقوع از جرم دادگستری گیلان با اشاره به 
مشکلات دو کارخانه بافندگی حوله و تولید پروفیل استان، گفت: 
این کارخانه ها دارای مشکلات عدیده‌ای بودند که با حمایت دستگاه 

قضا در حوزه اقتصاد مقاومتی، از ورشکستگی نجات یافتند.
جان احمد آقایی در حاشیه بازدید از دو کارخانه در شهر صنعتی رشت 
با بیان اینکه حمایت و حل مشــکلات حقوقی واحدهای تولیدی یکی از 
برنامه‌های قوه قضاییه در کشور است، اظهار کرد:  مشکلات یک واحد تولید 
ورق‌هــا و پروفیل‌های مختلف و یک واحد بافندگی حوله، از نزدیک مورد 
بررســی قرار گرفت و با مطرح شدن موضوع آن در ستاد اقتصاد مقاومتی 
دادگستری، برای کمک به حل مشکلات و افزایش ظرفیت تولید و اشتغال 

این ۲ واحد تولیدی تصمیمات لازم گرفته می‌شود.
 وی با اشــاره به حمایت‌های دستگاه قضایی در راستای حل مشکلات 
واحدهای بزرگ تولیدی در اســتان گیلان افزود: با حمایت دستگاه قضا، 
بستر‌های لازم برای توسعه و تجهیز خطوط تولید و ایجاد اشتغال بیشتر در 

هر دو شرکت فراهم خواهد شد. 
معاون پیشگیری و وقوع از جرم دادگستری گیلان  با اشاره به مشکلات 
کارخانه ریســندگی و بافندگی بیان کرد: این دو کارخانه دارای مشکلات 
عدیده‌ای بودند که با حمایت دســتگاه قضــا در حوزه اقتصاد مقاومتی، از 
ورشکستگی نجات یافتند.   آقایی ظرفیت کارخانه ریسندگی و بافندگی در 
حوزه اشتغال را بسیار مهم و قابل تأمل دانست و تصریح کرد: این کارخانه 
تولیدی ۱۲۰ نفر مشغول کار هستند که با حل مشکلات آن در حوزه ثبت 
اسناد و اجرای طرح توسعه، ۲۰۰ فرصت شغلی دیگر نیز ایجاد خواهد شد. 
وی با تأکید بر لزوم افزایش تعامل دستگاه‌ها و نهاد‌های اجرایی و قضایی 
برای رفع مشکلات و دغدغه‌های تولید کنندگان، افزود: یکی از مهم‌ترین 
مأموریت‌ها و وظایف ســتاد اقتصاد مقاومتی دادگستری، تسهیل در روند 
افزایش ظرفیت تولید، ســرمایه گذاری، اشــتغال و صــادرات محصولات 

شرکت‌ها و واحد‌های تولیدی - صنعتی است.

 اجرای بیش از ۲۰ برنامه هفته ملی هوای پاک 
در گیلان

 مدیرکل حفاظت محیط زیست استان گیلان از اجرای بیش از 
٢٠ برنامه آموزشی، فرهنگی و محیط زیستی به مناسبت هفته ملی 

هوای پاک در گیلان خبرداد.
 حمزه عشــوری مدیرکل حفاظت محیط زیست استان گیلان با بیان 
اینکه از ٢۴ تا ٣٠ دی ماه  به‌عنوان هفته هوای پاک نامگذاری شده است 
ادامه داد: شــعار هفته هوای پاک امسال " تحقق هوای پاک، حقوق عامه، 
اراده ملی"  تعیین شده و در این راستا برنامه‌هایی با هدف مشارکت بیشتر 

اجتماعی برگزار می‌شود.
وی با بیان اینکه دســتورالعمل هفته هوای پاک تدوین و ابلاغ شــده 
اســت افزود: اجرای برنامه‌های آموزشی و اطلاع‌رسانی، انجام فعالیت‌هایی 
با هدف فرهنگسازی و اطلاع‌رسانی، بخشی از اقدامات پیش‌بینی شده در 

این هفته است.
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان گیلان با اشاره به آغاز هفته هوای 
پــاک از ٢۴ دی ماه گفت: نواختن زنگ هوای پاک در مدرســه گل‌های 
داوودی، افتتاح خانه محیط زیست، بازدید رایگان از موزه تاریخ طبیعی و 
تنوع زیستی، برگزاری کارگاه‌های آموزشی و  تخصصی، حضور کارشناسان 
در برنامه‌های مختلف رادیویی و تلویزیونی، نشســت با سازمان‌های مردم 
نهاد محیط زیست و منابع طبیعی، تقدیر از صنایع سبز، برگزاری همایش 
تغییر اقلیم و تاثیر آن بر محیط زیست با حضور دبیران و سرگروه‌های درس 
انسان و محیط زیست، بازدید و پایش از صنایع در کلیه شهرستان‌ها، افتتاح 
ایســتگاه سنجش آلودگی هوا، انتشار موشن گرافی، اینفوگرافی در فضای 

مجازی و پرنده نگری از جمله برنامه‌های هوای پاک در این هفته است.
وی بیان کرد: هدف اصلی این برنامه‌ها گســترش و ارتقاء مشــارکت 
مردمی در کاهش آلودگی هوا و اطلاع‌رســانی به مردم درسطوح مختلف و 
ایجاد حساسیت در بین آن‌ها نسبت به موضوع آلودگی هوا و نقش‌آفرینی 

تمامی دستگاه‌ها در اجرا قانون »هوای پاک« است.
وی با اشاره به اینکه هوای پاک حق همه مردم است گفت: داشتن اراده 
ملی، تلاش و کوشش همه آحاد جامعه از جمله مسئولان، مدیران، صاحبان 

صنایع برای داشتن هوای پاک لازم است.

تصفیه‌خانه کارخانه کمپوست انزلی 
راه‌اندازی شد

آغاز توزیع رایگان داروی 
SMA بیماران در گیلان

سرپرست واحد بیماری‌های خاص معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی گیلان از آغاز توزیع رایگان 
دارو‌های بیماران SMA قطب گیلان خبر داد.

 SMA معصومه فدایی سرپرست واحد بیماری‌های خاص دانشگاه علوم پزشکی گیلان گفت: توزیع داروی بیماران
قطب گیلان آغاز شده است.‌ وی گفت: طرح درمان دارویی بیماران SMA زیر ده سال قطب گیلان، به همت معاونت 
درمان دانشگاه پس از انجام معاینات و آزمایشات لازم توسط پزشکان نورولوژیست درمانگر انجام و دارو‌های تجویزی 
برای بیماران این قطب، با توجه به طرح کشوری درمان بیماران SMA، به صورت کاملاً رایگان توسط شرکت دارویی 

پخش بهستان درب منزل در اختیار بیماران قرار می گیرد.

استاندار گیلان تاکید کرد:

 تعطیلی گیلان درصورت اضطرار
 با محوریت عدم اخلال  در خدمت‌رسانی

استاندار گیلان با تاکید بر اینکه باید گره از 
زندگی مردم باز کنیــم، گفت: تعطیلی ادارات، 
دستگاه ها و بانک ها باید با محاسبه همه جوانب 
اقدام شود به گونه ای که خدمات رسانی به مردم 

مختل نشود.
اسدالله عباسی در جلسه قرارگاه جهادی گاز استان 
گیلان در محل استانداری تصریح کرد: بدون محاسبه 
ادارات گیلان تعطیل نمی شــود. در صورت ضرورت 
و اضطرار باید کشــیک برای مجموعه های مختلف از 
جمله بانک ها و دستگاه های خدماتی و مجموعه هایی 
که فعالیت شــان ضرورت دارد، تعیین شود تا خدمت 

رسانی به مردم دچار اختلال و مشکل نشود.
وی ضمــن قدردانی از همه مدیــران در خصوص 
هماهنگی برای خدمات رسانی به مردم در حوزه های 
مختلف اعم از انرژی، راه ها، امنیتی، انتظامی، اوراژانس 
و غیره افزود: باید امکانات لازم برای بهینه سازی و بهره 

وری انرژی فراهم شود.
وی با بیان اینکه اعلام تعطیلی باید با محاسبه دقیق 
انجام شــود تا زندگی مردم دچار مشکل نشود، ادامه 
داد: باید در مدیریت و هماهنگی منسجم، تهدیدها به 
فرصت تبدیل شود نه بحران؛ امروز بدلیل ورود جبهه 
هوای سرد مصرف انرژی بالارفته و نگرانی هایی ایجاد 
کرده اما تعطیلی باید مدیریت شده و دقیق انجام شود.

عباســی گفت: اول دی‌ماه را به صورت آزمایشــی 
تعطیل اعلام کردیم اما تنها یک درصد صرفه جویی در 
مصرف گاز ایجاد شد و تاثیر چندانی در مدیریت مصرف 
نداشــت؛ نمی‌شود فعالیت اقتصادی و زندگی مردم را 

برای یک درصد صرفه جویی مختل کنیم.
وی درخصــوص تصمیم‌گیــری بــرای تعطیلی 
چهارشنبه یا پنجشنبه ادامه داد: در صورتی به این اقدام 
متقاعد می شوم که میزان فایده و ضرر آن به درستی 

محاسبه شود.
استاندار گیلان هشدار داد: مرخصی همه مدیران تا 
عادی شدن شرایط جوی به حالت تعلیق درآمده و باید 

همه پای کار باشند و گره از کار مردم گشوده شود.
وی در ادامه تصریح کرد: نیروگاه‌ها مجموعه های 
حیاتی هستند و باید سوخت دوم به آنها رسانده شود؛ 
واحدهای تولیدی حیاتی را نمی توانیم تعطیل کنیم؛ 
اما در ســایر حوزه ها برای برخی بخش ها محدودیت 
و برخی که عدم فعالیت مقطعی آنها به زندگی مردم 
خللی وارد نمی کند، تعطیل شوند. عباسی با تاکید بر 
اینکه خانوار برای ما اولویت اول است، گفت: قطع گاز 
با اخطار، هشدار و رعایت حقوق شهروندی انجام شود؛ 
پرمصرف‌های خانگی پس از تذکر قطع شــوند وبرای 

قطع گاز ادارات دولتی  پر مصرف نباید درنگ شود.
گیلان همه ســاله بدلیل انواع اقلیمش در گذران 
روزهای داغ و ســرد شرایط سختی را طی می کند اما 
امســال در تجربه‌ای موفق و به تلاش و تعامل مردم، 
تابستان داغ بدون خاموشی و بحران سپری شد و اینک 
با فرا رسیدن فصل سرد متولیان دستگاه‌های اجرایی در 
بخش انرژی بار دیگر بر نهادینه ساختن فرهنگ صرفه 

جویی برای گذر از روزهای سخت هشدار می دهند.
منطقه هشت انتقال گاز که در تبریز مستقر است از 

مناطق دهگانه شرکت انتقال گاز ایران است که با سه 
هزار و ۷۰۰ کیلومتر خط انتقال و ۹ واحد تاسیســات 
تقویت فشــار، گاز تحویلی از مبادی تولید را به استان 
های آذربایجان شرقی و غربی، اردبیل و بخشی از استان 
های زنجان، کردستان، گیلان و پایانه صادراتی انتقال 
می دهد لذا استاندار گیلان از مردم خواست همانطور 
که نجیبانه در تابستان همراهی کردند و مصرف برق 
مدیریت شــد اینک در فصل سرد از سوی شعله های 
گاز بکاهند تا چرخه صنعت و خانوار از مدار خارج نشود.

اســدالله عباسی روز نخست زمســتان را بر اساس 
گزارش مدیرعامل شرکت گاز استان مبنی بر افزایش 
۱۰ درصدی مصرف گاز تعطیــل اعلام کرد و با بیان 
اینکه مصرف خانگی بالاســت و برخــی از ادارات نیز 
مدیرت مصرف گاز ندارند، گفت: ۷ هزار و ۵۰۰ خانوار 
بدمصرف گاز شناســایی شده که اینها باعث تعطیلی 
کارخانجات و خارج شدن تولید از چرخه فعالیت می 
شود لذا همانطور که در تابســتان با تشکیل قرارگاه 
جهادی مشکل برق مدیریت شد، برای فصل سرد سال 

نیز قرارگاه جهادی برق و گاز را تشکیل دادیم.
استاندار گیلان از مردم خواست ۱۰ درصد مصرف 
را کاهــش دهند و ادارات، ســازمان هــا و نهادها نیز 
موتورخانه‌ها را خاموش کنند تا مصرف خانوار و صنعت 
دچار مشکل نشود. وی صرفه جویی را بن مایه سبک 
زندگی دانســت و از مردم خواســت چون همیشه در 

بهینه سازی مصرف انرژی سرآمد باشند.
نفوذ و فعالیت توده هوای پرفشار سیبری به گیلان

مدیرکل هواشناســی گیلان در جلسه اضطراری 
ستاد مدیریت بحران استانداری گیلان با اشاره به نفوذ 
و فعالیت توده هوای پرفشار سیبری گفت: وزش باد و 
بارندگی "نسبتا شدید یا خیلی شدید" بارش برف در 
ارتفاعات و دامنه ها آن" نسبتا شدید تا شدید و بارش 
مخلوط برف و باران یا برف در مناطق همجوار دامنه‌ها 

از پیامدهای این سامانه در استان است.
محمد دادرس افزود: دمای هوا در این مدت به طور 
متوســط ۶ تا ۱۲ درجه کاهش می‌یابد ضمن اینکه 
بیشتر بارش‌ها در مناطق غربی و ساحلی گیلان پیش 
بینی شده و شاهد وزش باد نسبتا شدید تا خیلی شدید 

به ویژه در سواحل استان خواهیم بود.

وی با تاکید بر احتیاط در ترددهای جاده‌ای به دلیل 
لغزندگی سطح معابر و اجتناب و احتیاط در ترددها "در 
جاده های کوهستانی" اظهار کرد: از سفر و ترددهای 

غیرضرور باید خودداری شود.
در مصرف گاز صرفه جویی نشود، برق قطع می شود

مدیرعامل شرکت توزیع برق گیلان با بیان اهمیت 
موضوع مدیریت مصرف گاز برای پایداری جریان برق 
در اســتان گفت: اگر در مصرف گاز صرفه‌جویی نشود 
گاز نیروگاه‌های تامین برق استان قطع می شود که این 

موضوع سبب قطع برق در استان خواهد شد.
محمد تقی مهدی زاده در نشســت هم اندیشــی 
مدیران گاز، برق و صنعت، معدن و تجارت با صاحبان 
صنایع استان درخصوص مدیریت مصرف گاز با اشاره 
به تجربه موفق شرکت توزیع برق در تابستان امسال و 
پایداری جریان برق گیلان گفت: این مهم با همراهی 

همه بخش ها میسر شده است.
مهدی زاده از مردم خواســت تا با مدیریت مصرف، 
پایداری جریان گاز برای ســایر مصــرف کنندگان را 

تضمین کنند.

 اطلاعیه؛ صرفه جویی تضمین کننده 
پایداری جریان گاز

شرکت گاز گیلان با توجه به برودت هوا و افزایش 
مصرف گاز اطلاعیه ای صادر کرده که در آن به مصرف 
کنندگان گاز طبیعی اســتان اعلام شده که به علت 
ورود جبهه هوای سرد و بارشی به استان، دمای هوا تا 
انتهای هفته به شدت کاهش می یابد در همین راستا از 
کلیه مشترکان بویژه مشترکان خانگی خواسته است: با 
صرفه جویی، رعایت دمای آسایش )۱۸ الی ۲۱ درجه 
سانتیگراد( و خاموش کردن وسایل گرمایشی اضافه، 
ضمن کمک به پایداری جریان گاز، شــرکت گاز را در 

جهت خدمت رسانی هرچه بهتر یاری رسانند.
دســتگاههای گیلان بــا صدور هشــدار نارنجی 
هواشناســی گیلان مبنی بر بارش برف و باران از روز 
گذشته تا سه‌شنبه پیش رو و برودت قابل ملاحظه هوا 

طی روزهای آتی به حالت آماده باش درآمده اند.
۳۰۶ اکیپ برق در آماده باش

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان از 

آماده باش کارکنان و اکیپ های عملیاتی این شرکت 
باتوجه به هشدار سازمان هواشناسی درخصوص موج 
جدید بارش ها و کاهش محسوس دما و احتمال وقوع 

بحران خبر داد.
محمدتقی مهدی زاده عنــوان کرد: درحال حاضر 
ضمن تشکیل جلسه با اعضای کمیته بحران شرکت و 
هماهنگی لازم با سازمانها و ادارات مربوطه بیش از ۳۰۶ 
اکیپ عملیاتی با تجهیزات و امکانات لازم برای واکنش 
سریع در صورت وقوع ناپایداری شبکه‌های برق آماده 

خدمت رسانی به هم استانی ها می باشند.
وی یادآورشــد: راحت‌ترین و ســریعترین راه برای 
اعلام خاموشی‌ها و مشــکلات در حوزه برق، دانلود و 
نصب اپلیکیشن برق من است که از طریق سایت این 
شرکت به آدرس www.gilanpdc.ir و یا کافه بازار 

قابل دسترس است.

 نیروهــای شــرکت گاز گیــان در آماده 
باش

مدیرعامل شــرکت گاز گیــان از آمادگی کامل 
نیروهای این شــرکت برای خدمت رسانی به مردم و 

مشترکین گاز طبیعی خبر داد.
عیسی جمال نیکویی با تاکید بر اینکه همه تمهیدات 
مورد نیاز برای مواجهه با افت فشار گاز اندیشیده شده 
اســت و کارکنان این شــرکت در آمادگی کامل برای 
مقابلــه با بحران احتمالی قرار دارند، ضمن قدردانی از 
اقشار مختلف در صرفه جویی مصرف گاز از رسانه ها 
خواست در زمینه اشاعه فرهنگ مصرف ایمن و بهینه 

گاز بیش از همیشه اهتمام داشته باشند.
مدیرعامل شرکت گاز گیلان تاکید کرد: مشترکان 
خانگی که مصرف گاز آنان در ماه‌های سرد سال نسبت 
به دوره مشابه سال قبل کمتر شود به ازای کاهش هر 
یک واحد درصد مشمول تخفیف یا همان پاداش صرفه 

جویی می شوند.
مشــترکان خانگی به ازای هر یــک واحد درصد 
کاهش، مشمول تخفیف یا همان پاداش صرفه جویی 
معادل ۳ واحد درصد در گازبهای صورتحساب همان 
دوره خواهند شــد که این تخفیف تا سقف ۴۵ درصد 

گازبها در صورتحساب آنها اعمال می شود.
جمال نیکویی با بیان اینکه با سرد شدن هوا روند 
صعودی مصرف شروع شده اســت از مردم خواست: 
دمای خانه های خود را در سطح ۲۱ درجه سانتیگراد 
نگه دارند و در صورت یک درجه صرفه جویی مشترکان 
خانگی ۶درصد به بهره مندی صنایع از ســوخت گاز 

افزوده می شود.
اگرچه هشــدار بحران انرژی دیر زمانیست که در 
چشم انداز زمستانی، دلواپســی جهانی بوجود آورده 
اســت اما با اعلام ورود توده هوای ســرد، آماده باش 
اکیپ های یاری‌گر در گیلان بحران انرژی را ملموس 
تر کرده اســت؛ لذا صرفه جویی نــه تنها برای گذر از 
پیک زمســتانی، بلکه بدلیل فرم دادن به زندگی برای 
زیست بهتر، نمادی از فرهنگ است که همواره بعنوان 
راهکاری گرمابخش برای گذر از بحران های انرژی مورد 

تاکید است.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2535 
چهار شـــــــــنبه
 1401 دی   21
18 جمادی الثانیه 1444

بیشــترین بارش برف در گیلان تا کنون 
در محور اســالم به خلخال بــه میزان ۱۰۰ 
ســانتی‌متر و بیشــترین بارندگی هم در 
شهرســتان انزلی با ۹۸ میلی‌متر همراه با 
به  کاهش ۱۵ درجه‌ای دمای هوا در استان 

ثبت رسیده است.
مدیرکل راهــداری و حمل و نقــل جاده‌ای 
گیلان با بیان این مطلــب گفت: ارتفاع برف در 
محور پونل به خلخال نیز حداکثر ۸۰ سانتی‌متر، 
ماســال - گیلــوان ۶۰، ســیاهکل - دیلمــان 
۴۵، محور بهارســتان - آقچای ۴۵ و رودســر - 

لات‌محله حداکثر ۳۰ سانتی متر بوده است.
غلامعلی نیک‌فهم اظهار کرد: در محور رودبار 
- حشــمت آباد حداکثر ۱۵ ســانتی متر، فومن 
- ماســوله ۱۵، بلوردکان - خصیب ۱۵، شــوک 
- ملکوت ۱۰، محور شــفت - امام زاده ابراهیم 
و اسحاق حداکثر ۱۰ ســانتی‌متر و محور فوشه 

لانه - کلیشم پنج سانتی‌متر برف باریده‌است.
وی خاطر نشان کرد: اکثر مناطق کوهستانی 
گیلان بارش برف داشتیم اما بیشترین بارش ها 
در محورهای رودبار، ســیاهکل، دیلمان، املش، 

فومن، ماسوله و رضوانشهر گزارش شده‌است.
نیک‌فهــم دربــاره وضعیت محورهــا در مرز 
استان‌های همجوار گفت : بارش ها در دو گردنه 

المــاس و حیران در محــور اردبیل هم در حال 
حاضر متوقف شده است.

وی با بیــان اینکه در گردنه کوهین در محور 
رشــت - قزوین بــارش خفیف برف بــا ارتفاع 
۱۰ ســانتی متر گــزارش شده‌اســت، افزود: در 
محورهای مواصلاتی شهرســتان هــای رودبار، 
ســیاهکل، بندرانزلی و آستارا بارش خفیف برف 

را داریم.
مدیرکل راهــداری و حمل و نقــل جاده‌ای 
گیلان با تاکید بــر اینکه هم اینک همه راه‌های 
استان باز است،افزود: شــماره تلفن ۱۴۱ مرکز 
مدیریــت راه های گیلان به صورت ۲۴ ســاعته 
آماده پاسخگویی به سوالات مردم درباره وضعیت 
جــوی و ترافیکی تمامی محورهــای مواصلاتی 
گیلان و محورهای ارتباطی استان های همجوار 

است.

 ماندگاری هوای سرد تا جمعه
کارشــناس هواشناسی اســتان گیلان نیز با 
اشاره به ماندگاری هوای سرد در گیلان تا جمعه 
هفته جــاری گفت: هم اکنــون در اکثر مناطق 
اســتان بارش برف و باران داریم که در این میان 
نواحی جلگه‌ای شهرســتان‌های آستارا، تالش و 

منجیل شاهد بارش برف و بقیه باران هستند.

سمانه نگاه با بیان اینکه شهرستان بندرانزلی 
بــا ۹۸ میلی‌متر باران رکــوردار بارش‌ها در این 
مدت بوده است، افزود: اسب‌وونی تالش با هشت 
درجه زیر صفر کمترین و رودســر هشت درجه 
بالاترین صفر بیشــترین دمای گیلان را به خود 
اختصاص داده اند ضمــن اینکه تغییرات دمای 
رشت طی ۲۴ ساعت گذشته بین یک تا ۶ درجه 

گزارش شده است.
وی با اشــاره بــه بارش‌های بــاران و برف به 
صورت متناوب تا بعدازظهر روز ســه شــنبه در 
سطح گیلان خاطر نشان کرد: به تدریج سیستم 
تضعیف می‌شود و بر اساس پیش بینی باید بارش 
ها در اکثر مناطق قطع شــود اما همچنان برای 
مناطق غربــی گیلان بارش برف و بــاران را به 

صورت پراکنده خواهیم داشت.
کارشناس هواشناســی گیلان اظهار کرد: از 
روز چهارشــنبه در اکثر مناطق اســتان شرایط 

یخبندان را خواهیم داشت.

 تعطیلی مدارس
آمــوزش و پرورش گیــان نیز بــا توجه به 
بارش بــرف و یخبندان آمــوزش و کلاس های 
درس حضــوری مدارس بخش عمارلو و خورگام 
شهرســتان رودبار و تمامی مقاطع تحصیلی در 

شهرستان آســتارا و دیلمان، واحدهای آموزشی 
ییلاقی املش در مقطع پیش دبستانی و ابتدایی 
را روز سه‌شــنبه تعطیل اعلام کرد ضمن اینکه 
کلاس‌هــای درس اول و دوم این مناطق با یک 

ساعت تاخیر برگزار شد.
اســتان گیــان دارای افزون بــر ۳۷۰ هزار 
دانش آموز اســت که در نزدیک چهار هزار واحد 

آموزشی تحصیل می‌کنند.
هواشناســی گیلان با صدور هشــدار سطح 
نارنجی از بارش برف و باران در این اســتان خبر 

داد. برف و باران در راه گیلان است
دســتگاههای گیلان با صدور هشدار نارنجی 
هواشناســی گیلان مبنی بر بــارش برف و باران 

و یا مخلوط هر ۲ به حالت آماده باش درآمدند.
طرح زمســتانی یگان های امــدادی گیلان 
شــامل یک‌هزار و ۶۹۷ نفر از نیروهای امدادی 
اعم از پلیس، هلال‌احمر، اورژانس، آتش‌نشــانی، 
راهــدای و حمل و نقل جاده‌ای و امدادخودرو از 
۲۳ آذرماه در این استان آغاز شده و تا ۲۰ اسفند 
برای خدمات رسانی به هم استانی ها و مسافران 

در طول محورهای جاده ای استان فعال است.

 بیشترین بارش برف 
در ارتفاعات گیلان به یک متر رسید



1. منطقه ای توریستی در غرب مازندران -  سعادتمند
2. گلی زیبا و خوشبو -  واحد مسابقه مشتزنی -  گرگ

3. نقش برجسته و کنده کاری روی چوب -  بازیکن سابق برزیل -  خانه بزرگ
4. حرف ندا -  شیر -  حرف پیروزی -  ایالت

5. پایتخت اروپایی -  شهری در استان گلستان با حذف حرف آخر 
6. دریاچه حمام -  دسته فرنگی -  پسوند مکان

7. منسوب به شب -  روزنامه ورزشی اسپانیا -  جاوید
8. کلام درویش -  دشت -  بزرگان  لشکر

9. کوشا -  قنات -  کاندید
10. نوعی بیماری پوستی -  وسیله ای در آشپزخانه -  جد

11. فلزی  که در آلیاژهای برشکاری و آلیاژهای مغناطیسی کاربرد دارد -  از نیروهای سه 
گانه ارتش

12. گسیل-  لخت -  لباس بلند -  غذای نذری
13. مذهب- از اصطلاحات نظامی -  یار کتری

14. دردها -  هوای بارانی -  قضیه مشکوک
15. آسانسور -  کشوری در شمال غربی آفریقا
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عمودی:

افقی:
1. شاعر مازنی و بنیانگذار شعر نو در ایران -  زیر زمین خنک

2. پیامبر نقاش -  روستا -  خانه تابستانی
3. بدست آوردن -  بازیگر مجموعه های تلویزیونی  روزی روزگاری و همسایه ها-  ترعه

4. انباشتگی معده -  جدید -  بد دلی -  من و شما
5. ریشه -  ورقه -  نا پسند داشتن 

6. درخشان – تلسکوپ فضایی معروف-  حرفه
7. پشت سر -  شهری در کرمانشاه – خاک

8. نسخه بیمار-  ناحيه كوهستانی مرتفع در آسيای مركزی -  افزایش بی رویه قیمت‌ها و 
نابرابری عرضه و تقاضا

9. از فرشتگان عالم قبر -  سوراخ -  ماشین ارتشی
10. از میوه های جالیزی -  پویش رایانه ای – هجران

11. شهری در عراق -  سرشت -  کلمه فقدان
12. ضمیر جمع – سازمان جاسوسی آمریکا -  پسوند شباهت -  از سنگ‌های قیمتی که در 

زیورآلات کاربرد دارد
13.    دِه -  از اقلیت های دینی کشورمان -  کتاب مقدس هندوان

14. باهوش -   نانوایی -  از توابع بیدگل
15. سهولت -  نوعی دندان انسان که  از هفت سالگی به بعد به تدریج می افتد 

پایان یک ستاره؛

عادل غلامی از دنیای 
والیبال خداحافظی کرد

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

ورزشی

اخبار

کاله مازندران با برتری مقابل ذوب‌آهن اصفهان به جایگاه دوم 
مسابقات لیگ برتر بسکتبال کشور صعود کرد.

در آغاز مســابقات هفته هجدهم رقابت‌های لیگ برتر بسکتبال کشور، 
جام ســردار دل‌ها، تیم کاله در سالن ورزشی ملت اصفهان، ذوب‌آهن را از 

پیش رو برداشت. 
کاله با کسب پیروزی ۷۵ بر ۷۲ در حساس‌ترین بازی هفته هجدهم با 

۳۱ امتیاز به رتبه جدول مسابقات صعود کرد.
 حالا شــاگردان آرزومندی باروحیه‌ای بالا در هفته نوزدهم به مصاف 

مدافع عنوان قهرمانی در آمل خواهند رفت.
 ذوب آهــن اصفهان هم بــا تفاضل گل کمتر پــس از کاله مازندران 
در جایگاه ســوم قرار گرفــت.  در ادامه رقابت‌های لیگ برتر بســکتبال، 
تیم شــهرداری گرگان در مجموعه ورزشی امام خمینی )ره( این شهر به 
 مصاف نبوغ اراک رفت و موفق شــد بــا نتیجه ۹۳ بر ۵۸ مقابل حریف به

 برتری برسد.
 نماینده گرگان در لیگ برتر بســکتبال با کسب شانزدهمین برد خود 
 در ایــن رقابت‌ها ۳۴ امتیازی شــد و همچنان در صــدر جدول رقابت‌ها 

باقی ماند.
 شــهرداری گرگان همزمان در رقابت‌های غرب آسیا حضور دارد و در 
گروه دوم با تیم‌هــای الریاضی لبنان، النفت عراق و الکرامه ســوریه هم 

گروه است.
 نماینده گرگان در مسابقات آســیا تاکنون دو برد در برابر نمایندگان 

سوریه و عراق به دست آورد و در برابر نماینده لبنان مغلوب شد.
. قهرمان و تیم پر مهره ۲ سال اخیر لیگ برتر بسکتبال کشور، دوشنبه 

هفته آینده مهمان کاله مازندران خواهد بود.

تکرار اتفاق تلخ برای مهاجم تیم ملی ایران:

مصدومیت بد برای مهاجم ایرانی هال‌سیتی دوباره 
تکرار شد

  اللهیار صیادمنش مهاجم ملی پوش کشورمان و عضو باشگاه 
هال سیتی انگلیس هفته گذشته بعد از بازگشت از میادین دوباره 

مصدوم شد.
    صیادمنش به دلیل مصدومیت همســترینگ بــرای مدت ۴ ماه از 
میادین دور بود و نتوانســت در اردوی تیم ملی کشورمان در جام جهانی 

۲۰۲۲ حضور داشته باشد.
  مهاجم سابق استقلال هفته گذشته به تازگی از مصدومیت بلندمدت 

برگشته بود که دوباره از ناحیه همسترینگ مصدوم شد.
 لیام روســنیور، سرمربی هال سیتی درخصوص وضعیت مهاجم ایرانی 
تیمــش گفت: مصدومیت جدید صیادمنش از همان ناحیه همســترینگ 
اســت. او ۴ تا ۶ هفته از میادین دور خواهد بود. مصدومیت اللهیار ضربه 
بزرگی به مــا وارد کرد.  وی افزود: در ابتدا احســاس کردیم مصدومیت 
صیادمنش خیلی بدتر است و در این رابطه ترس داشتیم. روز جمعه نتایج 
آزمایش‌ها را بررسی کردیم و فهمیدیم وضعیتش خیلی بد نیست. اللهیار 

بازیکنی خوب است و امیدوارم زودتر برگردد.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2535 
شــــــــنبه ر چها
 1401 دی   21
18 جمادی الثانیه 1444

کاله با شکست ذوب‌آهن دوم شد

عادل غلامی، سرعتی زن آملی سابق تیم ملی با انتشار متنی در صفحه اینستاگرام خود از دنیای والیبال خداحافظی کرد.
او در متن خداحافظی خود نوشته است “روزی که والیبال را شروع کردم، فکر نمی‌کردم به واسطه این ورزش زیبا چنین جایگاهی به 
دست بیاورم. در تمام لحظات این ورزش لذت بردم. چه روزهای شیرین برد و چه روزهای تلخ شکست در تمام مدت ۲۰ سال که در این 
ورزش بودم تک تک روزهای ورزش برایم درس زندگی بود. همیشه سعی کردم در مجموعه ام بیشترین ثمربخشی را داشته باشم و امروز 
در سن ۳۷ سالگی به علت مصدومیت کمرم با تمام علاقه‌ام به والیبال صلاح دانستم به دوران بازیکنی خاتمه بدهم.     مثل همه ورزشکاران 
دنیا علاقمند بودم در تیم محبوبم خداحافظی کنم اما شرایط ورزش حرفه‌ای اجازه نداد که در سالن آمل با شما عزیزان دیدار پایانی داشته 
باشم.     امیدوارم تصویر خوبی از من در ورزش برای شما عزیزان به جا مانده باشد و در آخر سخت‌ترین تصمیم زندگی‌ام خداحافظ دوران 
بازیکنی”    عادل غلامی یکی از بازیکنانی است که از آنها با نام نسل طلایی والیبال یاد می‌کنند و سال ها پیراهن تیم ملی ایران را در 
رده‌های مختلف سنی به تن داشت‌. همچنین سابقه دو طلای بازی‌های آسیایی ۲۰۱۴ و قهرمانی آسیا ۲۰۱۳ را با تیم ملی بزرگسالان دارد.

 سرپرست هیات کشتی مازندران گفت: سه 
مازندرانی بنام‌های دانیال بابایی، صابر آتش پیکر 
و سید میثم ساداتی در جمع داوران بین المللی 

۲۰۲۳ اتحادیه جهانی کشتی حضور دارند.
 امید شایگان افزود: کمیسیون داوران اتحادیه جهانی 
کشتی اســامی داوران بین‌المللی خود را اعلام کرد که 
براین اســاس امین رضاپور از گیــان، دانیال بابایی از 
مازندران، امین تادین از خوزســتان، ابوالفضل عقیلی 
از لرســتان، حامد علیزاده از بوشهر، صابر آتش پیکر از 
مازندران، سیدنصرت‌الله فتحی از کهکیلویه و بویر احمد، 

میثم قوتی از تهران، عدنان خدامرادی از کردستان، جواد 
واحدی از تهران و سیدمیثم ساداتی از مازندران درجه 

دو بین‌المللی را دریافت کردند.
 وی خاطر نشــان کرد: کمیســیون داوران اتحادیه 
جهانی کشتی، محمد مصلایی‌پور رئیس کمیته داوران 
فدراسیون کشتی که چندی پیش به عضویت کمیسیون 
داوری اتحادیه جهانی درآمد و عنوان مدرسی را دریافت 
کرد، را از لیســت داوران المپیکی خارج و به ســمت 

مدرسی ارتقاء داد.
 سرپرست هیات کشتی مازندران اضافه کرد: کامران 

ســلطانی‌زاده داور تهرانی از درجه یک به S۱ ارتقا پیدا 
کرده تا در کنارمهدی بشــیرزاده، نیما صادقی و سعید 

عباسی چهار داور درجه S۱ ایران باشند.
شایگان اضافه کرد: در زمان حاضر تنها ۶ کشور ایران، 
کانادا، آلمان، قزاقستان، لهستان و ترکیه دارای ۴ داور با 
درجه S۱ هستند و در فهرست جدید اتحادیه جهانی، 
محمود ستوده از لرستان و میلاد قلاوند از اروند به درجه 

یک بین‌المللی ارتقاء پیدا کردند.
وی تصریح کرد: محمد ابراهیم امامی داور درجه یک 
بین‌المللی از تهران، محمدرضا مستجیری داور درجه دو 

بین‌المللی از البرز، محمدحسین محمدپور از کرمان و 
جلیل صمدی‌زاده از مازندران هر ســه داور درجه سه 

بازنشسته شدند.
در حال حاضر ایران یک مدرس، چهار داور المپیکی، 
۲۹ داور درجــه یــک بین‌المللــی، ۴۹ داور درجه دو 
بین‌المللی و ۳۸ داور درجه سه بین المللی در فهرست 

داوران بین‌المللی اتحادیه جهانی دارد.
  در زمان حاضر مازندران دارای ۱۲ هزار کشتی گیر 

و ۵۰۰ داور کشتی در سطح ملی و استانی است.

سرپرست هیات کشتی استان مازندران خبر داد:
 سه مازندرانی در جمع داوران بین‌المللی ۲۰۲۳
 اتحادیه جهانی کشتی

ســپیدرود  باشــگاه  خریداران 
رشت منتظر پاسخ رسمی مسئولان 
ورزش استان و مالک فعلی برای حل 

مشکلات مالی هستند.
 رقابت‌هــای لیگ دســته دوم فوتبال 
کشــور در حالی جریــان دارد که برخی 
باشــگاه‌های قدیمی در آن حضور دارند و 

دنبال راه صعود به لیگ‌های بالاتر هستند.
 ســپیدرود رشت که در فصل هجدهم 
رقابت‌هــای لیــگ برتر حضور داشــت 
سراشیبی سقوط را از همان زمان آغاز کرد 
تا یکی از ریشــه دارترین تیم‌های فوتبال 
اســتان گیلان به لیگ دسته اول و سپس 

مسابقات پایین‌تر راه پیدا کند.
 همین موضوع باعث شد تا صحبت‌هایی 
درباره واگذاری این باشــگاه مطرح شود تا 
علاوه بر حل مشــکلات مالی و بدهی‌های 
گذشته بتواند مسیری را برای بازگشت به 

سطح اول فوتبال کشور پیدا کند.
 شــایعه فروش باشگاه سپیدرود رشت 
باعث شده بود تا مشــتریان پر و پا قرص 
برای این تیم قدیمی شهر رشت پیدا شود تا 
جلساتی با مدیرکل ورزش و جوانان استان 

گیلان و هیأت فوتبال استان برگزار کنند.
با ایــن حال خبری از پاســخ کتبی و 
رسمی از سوی این سازمان به مالک قدیمی 

باشگاه‌های گیلانی نیست.
داریوش نصیری مالک پیشین باشگاه 
دامــاش گیلان یکی از مشــتریان جدی 

برای خرید باشگاه سپیدرود رشت بود که 
از طریق وکیل تام الاختیار خود جلساتی 
را با مسئولان ورزشــی استان برگزار کرد 
 امــا همچنان منتظر پاســخ رســمی در 
این باره است. »سیامک میرزاد« در گفتگو 

با خبرنگار مهر، درباره مذاکره با مسئولان 
باشگاه ســپیدرود رشت برای خرید امتیاز 
این تیم گفت: با مدیر کل ورزش اســتان 
و رئیــس هیأت فوتبال اســتان جلســه 
داشــتیم. در یکی از این جلســات آقای 

نوید مالــک فعلی ســپیدرود نیز حضور 
داشتند همان جا برای خرید امتیاز باشگاه 
توافق شفاهی داشــتیم. مقرر شد باشگاه 
اســتعلام بدهی‌هــای جاری و گذشــته 
خود را ظرف یــک هفته بگیرد و هرگونه 

بدهی را به فدراســیون و اشخاص حقیقی 
و حقوقی پرداخــت کنیم اما هیچ خبری 
 از جانب آقایان با گذشــت این همه مدت

 نشده است.
او افــزود: همانطور که می‌دانید معامله 
امتیاز باشــگاه فوتبال همیشه به صورت 
نقد نیست و تغییر و تحول به صورت‌های 
اعلان شده در قرارداد معامله می‌شود. توافق 
شــفاهی صورت گرفت تا ظرف یک هفته 
لیست بدهی‌ها و اســتعلام از فدراسیون 
نیز در نظر گرفته شود. خواستیم با تعیین 
تکلیف این وضعیت به مشــکل نخوریم و 
سپیدرود را از شر مشکلات خلاص کنیم 
پس از اینکه هیچ پاسخی دریافت نکردیم 
تصمیم به نامه نگاری با اداره کل ورزش و 
جوانان و رئیس هیأت فوتبال استان کردیم 
تا فقط پاسخ درخواست ما مبنی بر واگذاری 
امتیاز باشگاه سپیدرود رشت را بدهند اما باز 
هم هیچ خبری از این پاسخ نیست. رسمی 
وارد شدیم اما هنوز هیچ جوابی به ما داده 

نشده است.
میــرزاد ادامه داد: ما امروز را هم منتظر 
ماندیم تا سپیدرود رشت و مسئولان استان 
پاسخ نامه‌های کتبی را بدهند اما همچنان 
خبری نیســت. می‌خواهیم این مجموعه 
را کمک کنیم. آقــای نصیری با توجه به 
علاقه‌ای که به فوتبال رشت دارد می‌خواهد 
کمک کند. همچنان منتظر پاسخ هستیم تا 

طبق آن اقدام کنیم.

تیم قدیمی اسیر بی تدبیری نشود:

سردرگمی خریدار باشگاه قدیمی رشت
 سپیدرود دنبال جای امن

رییس هیأت چوگان گلستان عنوان کرد:
اختصاص ۱۰ هکتار زمین به چوگان

رئیس هیأت چوگان گلســتان با بیان اینکه 
استان از مناطق مســتعد برای توسعه و ترویج 
ورزش چوگان اســت، گفت: شرکت توسعه و 

تجهیز با واگــذاری ۱۰ هکتار زمین جهت ایجاد 
زیرساخت‌های این ورزش موافقت کرد.

 حبیــب خواجه  با بیان اینکه رشــته چوگان یک 
ورزش نوپا در استان گلستان است، اظهار کرد: اگر طبق 
برنامه و اهداف تدوین شــده در هیأت چوگان استان 
گلستان پیش برویم قطعاً می‌توانیم حرف‌های بسیاری 

را برای گفتن در سطح کشور داشته باشیم.
 رئیس هیأت چوگان گلســتان بــا تأکید بر اینکه 
داشتن مهارت سوارکاری از لازمه‌های این ورزش است، 
ادامه داد: تعداد کثیری از نوجوانان و جوانان گلستانی 
به ورزش ســوارکاری می‌پردازند و فعالیت‌های آنها را 

هر هفته در کورس‌های ســوارکاری شهرهای مختلف 
استان می‌بینیم.  وی گلستان را مهد سوارکاری ایران 
و خاورمیانه دانســت و خاطرنشــان کرد: اگر قوانین و 
آیین‌نامه‌های چوگان به ورزشکاران این استان آموزش 
داده شود، یقیناً اســتعدادهای بالقوه‌ای در تراز ملی و 

بین‌المللی شناسایی می‌شوند.
 خواجه به وسعت مراتع استان جهت پرورش اسب 
اشــاره کرد و گفت: داشتن اســب از دیگر لازمه‌های 
این ورزش اســت که انواع آن را از نژادهای مختلف در 
منطقه گنبدکاووس، کلاله و ترکمن صحرا داریم.  وی 
شهرستان‌های گنبدکاووس، کلاله و آق‌قلا را از مناطق 
صاحب نام در ورزش ســوارکاری عنــوان کرد و افزود: 
با آموزش قوانین رشــته ورزشی چوگان می‌توانیم این 
شهرستان‌ها را به مناطق مستعد توسعه و ترویج ورزش 
چوگان تبدیل کنیم.  رئیس هیأت چوگان گلستان از 
صدور حکم روسای هیأت شهرستان‌های گنبدکاووس 

و کلاله خبر داد و تصریح کرد: هنوز موفق نشده‌ایم تا 
رئیس هیأت شهرستان آق‌قلا را معرفی کنیم.

 وی با بیان اینکه در آینده‌ای بســیار نزدیک دوره 
آموزشی ورزشکاران علاقمند در شهرستان گنبدکاووس 
توسط مدرســان فدراسیون چوگان جمهوری اسلامی 
ایران آغاز می‌شود، اضافه کرد: رایزنی با شرکت توسعه و 
تجهیز جهت دریافت ۲۰ هکتار زمین از دیگر اقدامات 
هیأت چوگان گلســتان بود که با واگذاری ۱۰ هکتار 

زمین به این ورزش موافقت شد.
 این مقام مســئول با تأکید بــر اینکه از این میزان 
زمیــن مدنظر ۶ هکتار بــه احداث محــل تمرین و 
مســابقات و چهار هکتار به احداث ساختمان اداری و 
سایر زیرساخت‌ها اختصاص می‌یابد، یادآور شد: در حال 
حاضر با منابع طبیعی و آبخیزداری رایزنی می‌کنیم تا 
بتوانیم از زمین‌های در اختیار آن سازمان برای توسعه 

ورزش چوگان بهره‌مند شویم.
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مدیر روابط عمومی:  زهرا صادقی

دبیرسرویس  سیاسی: محمدباقر محسنی
دبیر سرویس اجتماعی: مائده مطهری

گروه طراحی و صفحه آرایی: ماریه حداد- حسین تقوی 
دبیرسرویس ورزشی: حسن عبدالهاشم پور
معاون اجرایی و پشتیبانی: قنبرعلی فلاح                                                          
لیتوگرافی و چاپ: تکتم

افلاطون و ستایش جاهل

بيمارســتان تخصصي۲۲۰ تختخوابــی تنکابن یکی از 
مهم‌ترین پایگاه‌های سلامت و درمان در غرب مازندران به 
شــمار می‌رود و به نوعی شهروندان در انتظار پایان ساخت 

آن و تحویل آن هستند.
یکــی از نیازهای ضروری در غرب مازنــدران به ویژه در منطقه 

تنکابن، وجود بیمارستانی مجهز و در خور توجه است.
 حجم ورودی مســافران به منطقه و وجود روستاهای دور دست 
در مناطق دو هزار و سه هزار و فاصله تا مراکز درمانی بزرگ، نیاز به 

راه‌اندازی و تجهیز یک بیمارستان مجهز را دو چندان کرده است.
دکترشــمس الدین حســینی نماینده مردم  در مجلس شورای 
اســامی به همراه مهندس مجید احمری مدیر‌عامل شرکت مادر 
تخصصی توســعه و تجهیز، مهندس خرمی مسئول  فنی دانشگاه  
علوم پزشکی  مازندران،  دکتر نیما نژادمقدم رئیس شبکه بهداشت 
ودرمان شهرســتان تنکابن، مهندس  ایرج امینــی نیا پیمانکار و  
هیات همراه از پروژه بیمارستانی ۲۲۰ تختخوابی امام خمینی )ره( 
شهرســتان تنکابن بازدید کردند و از نزدیک شاهد روند پیشرفت  

فیزیکی این طرح عمرانی قرار گرفتند.
 پیمانکار این پروژه شرکت آذریورد تبریز و مشاور طرح شرکت 

فردا فن پارس می‌باشد.
بیمارســتان فوق تخصصی  ۲۲۰ تختخوابــی امام خمینی )ره( 
تنکابــن در زمینی به مســاحت ۲۷۰۰۰ متر مربع و با پیشــرفت 

فیزیکی بالغ بر ۸۸% در حال اجرا است.
برای این بیمارســتان هشت تخت جراحی قلب، چهار تخت آی 
سی یو قلب باز، ۶ تخت سی سی یو و هشت تخت آنژیوگرافی پیش 

بینی شده است.
مهندس احمری مدیر عامل شــرکت مادر تخصصی توســعه و 
تجهیز  کشــور  در گفت و گو با خبرنگاران  گفت: بیمارستان فوق 

تخصصی تنکابن مراحل پایانی  خود را می‌گذراند. 
وی اظهار امیدواری کرد: در آینده نزدیک شاهد به بهره برداری 

رسیدن این پروژه باشیم .
 ایــرج امینی‌نیا مدیرعامل شــرکت آذر یــورد تبریز و پیمانکار 
پروژه گزارشــی از پیشــرفته کار را ارائه کرد و گفت:  حدود ۱۶۷ 
نفــر از نیروهای زبده و  فنی ما در کارهای بیمارســتان مشــغول 
 به کار هســتند و مصمم هســتیم طبق تعهداتمــان کارهای ما را 

تحویل دهیم.
دکتر سیدشمس‌الدین حسینی نماینده مردم در مجلس شورای 
اســامی از امینی نیا پیمانکار پروژه که شــبانه‌روزی در ســاخت 
بیمارستان تلاش می‌کنند قدردانی کرد وگفت: این پروژه یک طرح 
ملی اســت و جزء پروژه‌های سفر ریاست محترم جمهوری است و 

ضرورت دارد هر چه سریعتر به پایان برسد.
وی ضمــن قدردانی از مهندس امینی نیــا گفت حضور نظارتی 
مهندس احمری ما را امیــدوار کرد که این پروژه در موقع خود به 

مرحله افتتاح برسد.
دکتر حســینی گفت: بمنظور ســرعت بخشیدن به این پروژه با 
وزیر بهداشــت و درمان دیدار داشته باشــم تا هرچه سریعتر این 

پروژه افتتاح شود.

گزارش/ رامین شیخ اشکوری

حسینی نماینده مردم تنکابن، رامسر و عباس آباد در مجلس شورای اسلامی در بازدید از پروژه بیمارستانی ۲۲۰ تختخوابی امام خمینی )ره( شهرستان تنکابن؛

این پروژه یک طرح ملی است و ضرورت دارد هر چه سریعتر به پایان برسد

مديرعامل شــركت توزيع برق مازندران از 
ثبت بیش از 39 هزار تماس مشــترکین مازنی 
از طریق ســامانه 121 امور فوریت ها و اتفاقات 
توزیع برق مازندران  در ده ماهه نخست سال 
جاری خبر داد و گفت : تمام خاموشــی ها در 
امورها و بخش هاي توزيع در سامانه نرم افزار 

121 ثبت و قابل رويت است .
مهندس سید کاظم حسینی کارنامی گفت: مركز 
فوريــت هاي برق )121( در ســتاد و كليه امورها و 
بخش ها به منظور پاسخگويي منطقي و سريع تماس 
هاي مشتريكن و پيگيري در خواستها در كوتاهترين 
و مناسبترين زمان ممکن بصورت شبانه روزی فعال 
اســت. مديرعامل شركت توزيع برق مازندران با بيان 
اينكه كليه خاموشــي هاي خواســته و ناخواسته در 

نرم افزار ثبت حوادث و سيستم ضبط مكالمات ثبت 
میگردد گفت: این درخواســت ها توســط اپراتورها 
بصورت برنامه ريزي شده به واحدهای پيگيري کننده 

ارجاع مي گردد.
حســینی کارنامــی ضمــن اطمینــان خاطر به 
مشــترکان  در خصوص رویت تمام خاموشــي هاي 
فشار متوســط و ضعيف در ســامانه نرم افزار 121 
 اعلام داشت : تمام تماس هاي مردم هم از طريق اين 

سامانه مديريت مي شود.
وی با اشــاره به عملکرد واحد 121 در راســتای 
مدیریت خاموشــی ها در ســال جاری اشاره کرد و 
افزود : برقراري سرويس اعلان )Notification( در 
اپليكيشن برق من ،توسعه پاسخگويي هوشمند مراكز 
تماس ، راه اندازي قابليت سر ريز تماسها بين مراكز 

121 ســاري، بابل، قائمشهر و بهشهر جهت افزايش 
ظرفيت پاسخگويي در شرايط بحران ، امكان مشاهده، 
رصد و رديابي خودروهاي عملياتي ، ضبط مكالمات در 
راستای نظارت برمدیریت خاموشی ها از جمله اقدامات 
 امور فوریت‌های و اتفاقات شبکه توزیع برق مازندران

 به شمارمی رود .
حســینی کارنامی  با توجه به‌ فراگیری اپلیکیشن 
)بــرق من( در جهت ارائه کلیه خدمات غیر حضوری 
تصریح کرد :مشــترکین محترم حــوزه توزیع برق 
مازندران با استفاده از این اپلیکیشن و سایت شرکت 
بــه آدرسwww.maztozi .ir و ورود بــه لینک 
اطلاعات خاموشــی و وارد کردن اطلاعات خواســته 
شده می توانند از خاموشی های با برنامه منطقه خود 

آگاه شوند.

مدیرعامل شرکت توزیع برق مازندران خبر داد:

 ثبت بیش از 39 هزار تماس مشتركین مازنی
 از طریق سامانه 121 

روزی مردی به خدمت فیلسوف بزرگ، افلاطون 
آمد و نشست و از هر نوع سخن می‌گفت. 

در میــان ســخن گفــت: امــروز فــان مــرد از تــو 
بســیار خــوب می‌گفت که افلاطــون عجب بزرگوار 

مردی است و هرگز کسی چون او نبوده است.
افلاطون چون این ســخن بشنید، سر فرود برد 

و سخت دلتنگ شد.
آن مــرد گفــت: ای حکیــم! از مــن تــو را چه رنج 

آمد که چنین دلتنگ شدی؟
افلاطون پاســخ داد: ای خواجه! مرا از تو رنجی 

نرسید. 
ولی مصیبت بالاتر از این چه باشــد که جاهلی 
مــرا ســتایش کنــد و کار مــن او را پســندیده آیــد؟ 
ندانــم کــدام کار جاهلانــه کــرده‌ام که او خوشــش 

آمده و مرا به خاطر آن ستوده است.

رییس آبفای شهرســتان نوشهر گفت: عمر 
مفید حدود ۵۰ درصد از شــبکه آبرسانی در 
حوزه شهری نوشــهر به پایان رسیده است و 

نیازمند بهسازی و بازسازی است.
خلیل اسماعیلی با اشاره به کاهش نزولات جوی 
در استان و شهرستان نوشهر، اظهار کرد: در صورتی 
که میزان نزولات آســمانی در ســال آبی امسال که 
از مهرماه ســال گذشــته تا مهرماه امسال محاسبه 
می‌شــود، اگر به همین منوال پیش برود در تابستان 

سال آینده با بحران کم آبی مواجه خواهیم شد.
وی بــا بیان اینکه میزان نــزولات در حال حاضر 
نســبت به سال گذشــته بیش از ۳۰ درصد کاهش 
داشته اســت، افزود: در صورتی که نزولات آسمانی 
جبران نشود مشــکلات زیادی در بحث آبرسانی چه 

آب شرب و چه کشاورزی خواهیم داشت.
رئیس آبفای شهرستان نوشــهر با اشاره به اینکه 
بیشــتر مناطق آســیب پذیر را در روستاهای بخش 
مرکزی و تعدادی از روســتاهای بخش کجور داریم، 

گفت: چون بیشــتر منابع تولید آب در این مناطق از 
محل نزولات جوی تزریق می‌شود و کاهش بارندگی 
به تناســب آن باعث کاهش دبی چشمه‌ها و نیز افت 

سطح استاتیکی و دینامیکی چاه‌ها خواهد شد .
این مســئول تصریح کرد: شــرکت مهندســی 
آبفای کشــور و به تبع آن آبفــای مازندران در تنش 
آبی، پیگیر هســتند تا با تامین منابع مالی نسبت به 
بهسازی چشمه‌های موجود جهت جلوگیری از هدر 
رفت آب اقدام کنند همچنین با شستشوی چاه‌های 
موجود بتوانند دبی این منابع را به عددی برسانند که 

جوابگوی وضع موجود باشد.
اسماعیلی یکی ازبهترین راه‌های مبارزه با مشکل و 
بحران احتمالی آب را ایجاد فضای فرهنگی و فرهنگ 
سازی در زمینه کاهش مصرف آب و صرفه جویی در 
این زمینه دانســت و ادامــه داد: زیرا تاثیر آن خیلی 

بیشتر از اقدامات پیشگیرانه است .
وی خاطرنشان کرد: در صورتی که ادبیات مصرف 
آب به میزان مد نظر و استاندارد یعنی به ازای هر نفر 

۸۰ تا ۱۲۰ لیتر در شبانه روز برسد، این می‌تواند در 
جبران تنش پیش‌رو تاثیر زیادی داشته باشد.

این مســئول با بیان اینکه تا کنون در شهرستان 
نوشهر چه حوزه شــهری و چه حوزه روستایی دچار 
تنش آبی نشــده‌ایم، افزود: بــا تدابیری که در پیش 

است سعی داریم مشکل را به حداقل برسانیم.
اســماعیلی با بیان اینکه عمر مفیــد ۵۰ درصد 
شــبکه‌های آبرسانی در حوزه شهری به پایان رسیده 
اســت که نیاز به بازسازی و بهســازی دارد، یادآور 
شد: ایســتگاه‌های پمپاژ و مخازن ذخیره نیز نیاز به 

بازسازی و بهسازی دارد.
وی یادآور شد: در حوزه روستایی این فرسودگی به 
تناسب کمتر است چون اغلب روستاهای شهرستان 
نوشــهر جدیدا آبرسانی و لوله گذری شده است و به 

نسبت اصطحلاک آنها کمتر است .
رئیس آبفای شهرســتان نوشهر ابراز کرد: موضوع 
مهمــی که در حال حاضــر از طریــق فرمانداری و 
بخشداری پیگیر آن هســتیم زیر پوشش قرار دادن 

روستاهایی است که زیر نظر آبفا نیستند تا در کمیت 
و کیفیــت آب، مدیریت منابع تولیــد و توزیع آب، 
بهداشتی بودن، کاهش مصرف آب نظارت آن احاطه 

داشته باشیم.
اسماعیلی گفت: چند روستا منابع مشترک دارند 
اگر مدیریت با آبفا باشد راحت‌تر می‌توان نظارت کرد 
و از هــدر رفت و آلودگی آب جلوگیــری کرد تا در 
ایام پیک مصرف آب، این مســائل مزید بر علت کم 

آبی نشود.
وی افــزود: در بخش مرکزی و کجورشهرســتان 
نوشهر بالای ۵۰ روستا همچنان زیر پوشش مدیریتی 

آبفا نیستند .

رییس آبفای نوشهر:

۵۰ درصد شبکه آبرسانی حوزه شهری فرسوده است


